
 

Jan Malec, sekretář ŠSLK 

Šachový svaz Libereckého kraje 
pobočný spolek 

 

Jablonecká 88/18, Liberec V-Kristiánov, 460 05 Liberec 

www.sachy.org 

Ročenka 

2018 
 



Ročenka ŠSLK 2018 

2/45 

Část organizační 

Výkonný výbor ŠSLK 

Předseda 
František Zikuda, 602 364 440, frantisek@zikuda.cz 

Místopředseda 
Zdenek Maršálek, 602 365 904, zdenek.marsalek@quick.cz 

Hospodář 
Jan Malec, 604 440 959. malec17@seznam.cz 

Sportovně-technická komise 
Jiří Průdek, 606 807 197, prudek.jiri@seznam.cz 

Komise rozhodčích 
Vojtěch Šic, 776 307 722, vojtech.sic@seznam.cz 

Další mimo VV ŠSLK 

Komise mládeže 
Jan Weiser, 777 562 216, Weiser7@seznam.cz 

Sekretář 
Jan Malec, 604 440 959. malec17@seznam.cz 

Manažer Krajského tréninkového centra mládeže 
Ivan Kopal, 739 578 189, Ivan.Kopal@seznam.cz 

Manažer projektu Šachy do škol 
Jan Weiser, 777 562 216, Weiser7@seznam.cz 

Webmaster 
Vojtěch Kopal, vojtech.kopal@gmail.com 

Revizní komise ŠSLK 
předseda RK: Viktor Novotný, 739 206 880, v.novotny@novoborsky-sk.cz 
členka RK: Romana Zemanová, 724 209 706, romana.zemanova@quick.cz 
člen RK: Ondřej Pražák, 732 938 512, ondrej.prazak@seznam.cz 

Sportovně-technická komise ŠSLK 
předseda STK: Jiří Průdek 
člen STK: Tomáš Brouček, 725 774 726, brouk2022@post.cz 
člen STK: Tomáš Trejbal, 733 570 708, trejbalt@seznam.cz 

Komise mládeže ŠSLK 
předseda KM: Jan Weiser 
členka KM: Jana Jínová, 722 949 846, janajinova@centrum.cz 
člen KM: Jiří Pospíšil, 731 893 934, sachylibstat@seznam.cz 



Ročenka ŠSLK 2018 

3/45 

Oddíly ŠSLK 

17001 ŠK Česká Lípa http://sachyceskalipa.cz/ 
Václav Grindler, 602 442 571 lyzar9613@gmail.com, milan.lesage@seznam.cz 

17003 1. Novoborský ŠK http://www.novoborsky-sk.cz/ 
Petr Boleslav, 739 206 860 p.boleslav@novoborsky-sk.cz 

17006 TJ Slovan Varnsdorf z.s. - šachový oddíl 
Václav Halba, 722 637 127 tj.slovan@interdata.cz, halbavdf@centrum.cz 

17008 TJ Uranové doly Hamr 
Jan Malec, 604 440 959 malec17@seznam.cz, optipen@seznam.cz 

17009 ŠK Medvědi Kunratice u Cvikova 
Tomáš Langr, 778 464 855 langr99@seznam.cz 

17052 TJ Bižuterie Jablonec n.Nisou 
Čestmír Drobník, 606 334 407 cestmir.drobnik@seznam.cz 

17055 TJ Jiskra Tanvald 
Ondřej Pražák, 732 938 512 ondrej.prazak@seznam.cz 

17102 TJ Lokomotiva Liberec http://tj-loko-liberec.webnode.cz 
Jindřich Kovář, 608 207 662 sachkovar@seznam.cz 

17105 TJ Desko Liberec http://www.deskoliberec.cz/ 
Ivan Kopal, 739 578 189 desko.liberec@seznam.cz, Ivan.Kopal@seznam.cz 

17151 ŠK ZIKUDA Turnov, z.s. 
Zdenek Maršálek, 602 365 904 frantisek@zikuda.cz, zdenek.marsalek@quick.cz 

17153 ŠK Libštát http://www.sachylibstat.cz 
Jiří Pospíšil, 731 893 934 sachylibstat@seznam.cz 

17154 TJ Spartak Rokytnice n.Jizerou http://www.spartak-rokytnice.cz/oddily/sachy 
Zdeněk Hollmann, 604 670 992 zhollmann@seznam.cz 

17157 TJ Víchová nad Jizerou 
Josef Mašek, 605 989 088 xmasek@seznam.cz 

17158 TJ Sokol Rovensko pod Troskami 
Josef Patočka, 481 382 107 brusirna@tiscali.cz 

17201 TJ Krásná Lípa 
Jiří Průdek, 606 807 197 prudek.jiri@seznam.cz 

17204 Šachový klub Frýdlant, z.s. http://skfrydlant.webnode.cz/ 
Tomáš Trejbal, 733 570 708 trejbalt@seznam.cz 

17205 ŠK SLAVIA Liberec, z.s. http://www.sachy-slavia-lbc.cz/ 
Petr Janouš, 777 636 660 slavia2014@seznam.cz 

17206 Šachový klub při ZŠ Kaplického Liberec http://www.zs-kaplickeho.cz 
Lenka Stejskalová, 775 901 902 lenavackova@email.cz 

17213 ŠK Achát Turnov 
Marcel Kosař, 725 892 456 marcel.kosar@email.cz 



Ročenka ŠSLK 2018 

4/45 

Kroužky při oddílech ŠSLK 

17001 ŠK Česká Lípa 
Jiří Jína, 723 548 436, jinajiri@centrum.cz 

17003 1. Novoborský ŠK 
Jana Jínová, 722 949 846, janajinova@centrum.cz 
Jaroslav Tryhuba, 737 954 898, tryhuba@centrum.cz 
Vladimír Sucharda, skolasloup@seznam.cz 
Přemysl Hofman, 724 636 202, 8256@centrum.cz 

17006 TJ Slovan Varnsdorf z.s. - šachový oddíl 
Václav Halba, 722 637 127, halbavdf@centrum.cz 

17008 TJ Uranové doly Hamr 
Jan Malec, 604 440 959, malec17@seznam.cz 

17009 ŠK Medvědi Kunratice u Cvikova 
Bohumír Vlček, 736 161 134, katerina.vlckova@centrum.cz 

17052 TJ Bižuterie Jablonec n.Nisou 
Čestmír Drobník, 606 334 407, cestmir.drobnik@seznam.cz 

17055 TJ Jiskra Tanvald 
Jiří Pražák, 737 588 014, jiri.prazak1@seznam.cz 

17105 TJ Desko Liberec 
Ivan Kopal, 739 578 189, Ivan.Kopal@seznam.cz 
Jan Weiser, 777 562 216, Weiser7@seznam.cz 

17151 ŠK ZIKUDA Turnov, z.s. 
Zdenek Maršálek, 602 365 904, zdenek.marsalek@quick.cz 
Tomáš Ďúran, 608 079 598, tomas.duran@seznam.cz 
Petr Tománek, 608 518 333, petr.tomanek@vegit-point.cz 

17153 ŠK Libštát 
Jiří Pospíšil, 731 893 934, sachylibstat@seznam.cz 
Milan Dolenský, 608 205 000, mildd@seznam.cz 

17204 Šachový klub Frýdlant, z.s. 
Dobroslav Buřita, 606 135 593, burita@centrum.cz 
Tomáš Trejbal, 733 570 708, trejbalt@seznam.cz 

17205 ŠK SLAVIA Liberec, z.s. 
Jaromír Čihák, j.cihak@atlas.cz 

17206 Šachový klub při ZŠ Kaplického Liberec 
Pavel Římovský, 776 043 012, primovsky@seznam.cz 



Ročenka ŠSLK 2018 

5/45 

Počty členů oddlů ŠSLK 

1. 1./31. 12. 

Oddíl S registrací Bez registrace 
17001 ŠK Česká Lípa 12/29 8/8 
17003 1. Novoborský ŠK 91/68 82/100 
17006 TJ Slovan Varnsdorf z.s. - šachový oddíl 21/21 0/4 
17008 TJ Uranové doly Hamr 15/15 10/14 
17009 ŠK Medvědi Kunratice u Cvikova 11/13 4/4 
17052 TJ Bižuterie Jablonec n.Nisou 49/49 45/49 
17055 TJ Jiskra Tanvald 27/29 22/22 
17102 TJ Lokomotiva Liberec 31/29 16/15 
17105 TJ Desko Liberec 130/132 12/30 
17151 ŠK ZIKUDA Turnov, z.s. 192/185 14/33 
17153 ŠK Libštát 35/37 17/17 
17154 TJ Spartak Rokytnice n.Jizerou 18/18 7/7 
17157 TJ Víchová nad Jizerou 3/1 9/9 
17158 TJ Sokol Rovensko pod Troskami 1/0 3/4 
17201 TJ Krásná Lípa 17/19 12/12 
17204 Šachový klub Frýdlant, z.s. 31/33 6/8 
17205 ŠK SLAVIA Liberec, z.s. 28/27 0/5 
17206 Šachový klub při ZŠ Kaplického Liberec –/15 –/0 
17213 ŠK Achát Turnov –/3 –/0 
 712/724 267/341 

Rozhodčí v ŠSLK 
(k 1. 1. 2019) 

1. třídy 17008 Jan Malec 
17105 Ivan Kopal 
17151 Pavel Šimáček 

2. třídy 17102 Aleš Mohyla, Petr Šimon 
17151 Tomáš Ďúran 
17205 Jaromír Čihák, Petr Janouš 

3. třídy 17001 Václav Grindler, Miroslav Schütz 
17003 Přemysl Hofman, Jana Jínová, Jiří Liška 
17006 Václav Halba 
17009 František Fiedler, Tomáš Langr 
17052 Čestmír Drobník, Luděk Hladík, Jiří Pešta 
17055 Jiří Pražák, Ondřej Pražák 
17102 Jindřich Kovář, Pavel Římovský, Zdeněk Novotný, Viktor Struhár, 

Milan Voldřich 
17105 Tomáš Braun, Zdeněk Cakl, Jan Novák, Lukáš Sivák, Jan Weiser 
17151 Tomáš Brouček, Stanislav Lamač, Milan Longin, Zdenek Maršálek, 

Roman Soběslavský, Bohumil Staněk, Petr Tománek 
17154 Zdeněk Lenc, Josef Mašek 
17201 Tomáš Buchcar, Bohuslav Fúzik, Jiří Průdek, Oldřich Štefanik, Jakub Volenec 
17204 Dobroslav Buřita, Jan Hrouzek, Vojtěch Šic, Tomáš Trejbal 
17205 Pavel Kačmar, Jan Šlechta 



Ročenka ŠSLK 2018 

6/45 

Trenéři v ŠSLK 
(k 1. 1. 2019) 

2. třídy 17003 Vlastimil Babula, Petr Hába 
17105 Ivan Kopal 
17151 Pavel Čech, Pavel Šimáček, Lukáš Vlasák 
17204 Tomáš Trejbal 

3. třídy 17102 Pavel Římovský 
17105 Jan Weiser 

4. třídy 17001 Adam Špírek 
17003 Přemysl Hofman, Jana Jínová, Václav Paulus 
17006 Václav Halba, Jakub Spyrka 
17008 Jan Malec, Jiří Ščerba 
17052 Čestmír Drobník, Vratislav Halama, Luděk Hladík, Andreas Molitoris, 

Jiří Pešta, Filip Zadražil 
17055 Ondřej Pražák 
17105 Přemysl Bělaška, Robert Jančo, Jan Jílek, Hubert Jan Pavelka, Lukáš Sivák 
17151 Tomáš Brouček, Veronika Grešlová, Luděk Ježek, Jaroslav Koreň, 

Tomáš Kraus, Zdenek Maršálek, Luboš Novák, Roman Soběslavský, 
Bohumil Staněk, Ondřej Sýkora, Petr Tománek, František Zikuda 

17204 Dobroslav Buřita 
17205 Jiří Jareš, Jan Šlechta 



Ročenka ŠSLK 2018 

7/45 

Část sportovně-technická 

Mistrovské soutěže družstev 

Evropský klubový pohár Porto Carras 12. – 18. říjen 2018 

1. Mednyi Vsadnik St. Petersburg 6 0 1 12 30,5 

2. AVE Novy Bor 5 2 0 12 30,0 

3. Molodezhka 5 1 1 11 31,0 

Extraliga 2017/2018 vedoucí soutěže: Martin Šmajzr 

1. 1. Novoborský ŠK 11 11 0 0 33 69,0 52 

2. Výstaviště Lysá nad Labem 11 7 1 3 22 53,5 28 

3. ŠK Zikuda Turnov 11 7 1 3 22 49,5 24 

4. Labortech Ostrava 11 7 0 4 21 49,5 24 

5. ŠK Slavoj Poruba 11 7 0 4 21 48,0 24 

6. GASCO Pardubice 11 6 1 4 19 51,0 27 

7. BŠŠ Frýdek-Místek 11 4 2 5 14 41,5 18 

8. Moravská Slavia Brno 11 4 1 6 13 40,0 20 

9. Unichess 11 3 2 6 11 40,0 19 

10. ŠK DURAS BVK Královo Pole 11 3 1 7 10 40,5 20 

11. ŠK města Lysá nad Labem 11 2 1 8 7 32,5 15 

12. Tatran Litovel 11 0 0 11 0 13,0 2 

Extraliga mládeže 2017/2018 vedoucí soutěže: Jiří Siebenbürger 

skupina Západ 

1. Šachklub Sokol Klatovy 7 5 2 0 17 28,5 23 

2. TJ Bohemians Praha 7 5 1 1 16 26,0 23 

3. TJ Kobylisy 7 4 2 1 14 23,5 18 

4. Desko Liberec 7 4 1 2 13 22,0 17 

5. Klub Šachistů Říčany 1925 7 3 1 3 10 21,0 17 

6. ŠA VŠTE České Budějovice 7 2 1 4 7 21,0 17 

7. ŠK Karlovy Vary 7 1 0 6 3 13,5 7 

8. PROMAT OAZA Praha 7 0 0 7 0 12,5 9 

https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/2023/37341/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/2023/37340/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/2023/37342/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/2023/37338/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/2023/37337/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/2023/37336/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/2023/37343/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/2023/37339/


Ročenka ŠSLK 2018 

8/45 

finále A 

1. BŠŠ Frýdek-Místek 7 4 2 1 14 25,5 21 

2. Šachklub Sokol Klatovy 7 4 1 2 13 22,0 18 

3. 2222 ŠK Polabiny 7 3 3 1 12 23,5 19 

4. Interchess Frýdek-Místek 7 3 2 2 11 21,5 18 

5. Spartak Vlašim 7 3 2 2 11 21,5 17 

6. TJ Kobylisy 7 2 1 4 7 17,5 13 

7. TJ Bohemians Praha 7 1 2 4 5 18,5 16 

8. Desko Liberec 7 0 3 4 3 18,0 13 

1. liga mládeže 2017/2018 vedoucí soutěže: Martin Vašíček 

skupina A 

1. 1. Novoborský ŠK 11 11 0 0 33 56,0 51 

2. Spartak Ústí n.L. "A" 11 10 0 1 30 47,0 42 

3. Sokol Buštěhrad "A" 11 7 2 2 23 38,0 33 

4. Slavoj Litoměřice 11 7 1 3 22 40,5 35 

5. ŠK Libštát 11 5 3 3 18 37,0 31 

6. ŠK Teplice 11 5 1 5 16 34,0 29 

7. TJ Bižuterie Jablonec 11 4 2 5 14 31,0 22 

8. ŠK Chodov 11 2 2 7 8 24,0 20 

9. Sokol Buštěhrad "B" 11 1 4 6 7 26,5 23 

10. ŠK Praha Smíchov 11 2 1 8 7 21,0 17 

11. ŠK Karlovy Vary "B" 11 1 3 7 6 23,0 22 

12. Spartak Ústí n.L. "B" 11 0 3 8 3 18,0 13 

2. liga 2017/2018 vedoucí soutěže: Michal Babička 

skupina B 

1. ŠK ZIKUDA Turnov "B" 11 11 0 0 33 64,5 53 

2. TJ Kobylisy 11 10 0 1 30 55,5 40 

3. TJ Neratovice "C" 11 7 1 3 22 50,0 35 

4. SK Děčín 11 7 1 3 22 45,5 27 

5. ŠK Slavoj Litoměřice 11 5 2 4 17 50,0 31 

6. ŠK Teplice 11 5 0 6 15 41,0 20 

7. ŠK AD Jičín 11 4 1 6 13 42,0 26 

8. Sokol Mladá Boleslav 11 2 4 5 10 40,5 18 

9. Sokol Bakov nad Jizerou 11 2 3 6 9 40,0 19 

10. ŠK SLAVIA Liberec 11 2 2 7 8 35,0 19 

11. ŠK Spartak Ústí n. L. 11 2 0 9 6 32,0 18 

12. ŠK Viktoria Žižkov 11 1 2 8 5 32,0 20 

https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/2024/37723/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/2024/37724/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/2024/37728/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/2024/37734/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/2024/37725/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/2024/37731/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/2024/37732/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/2024/37733/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/2024/37726/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/2024/37730/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/2024/37727/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/2024/37729/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/2017/37148/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/2017/37151/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/2017/37154/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/2017/37158/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/2017/37156/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/2017/37152/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/2017/37153/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/2017/37157/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/2017/37147/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/2017/37149/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/2017/37150/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/2017/37155/


Ročenka ŠSLK 2018 

9/45 

Mistrovství ČR družstev 2018 Pardubice 12. – 15. července 2018 

1. 2222 ŠK Polabiny "A" 7 6 1 0 13 19,5 120,0 

2. SK OAZA Praha 7 6 0 1 12 20,5 111,5 

3. TJ Praha-Pankrác 7 6 0 1 12 18,5 117,0 

         
5. ŠK ZIKUDA Turnov "A" 7 5 1 1 11 19,5 113,5 

11. ŠK ZIKUDA Turnov "B" 7 4 2 1 10 17,5 105,5 

20. ŠK ZIKUDA Turnov "C" 7 3 3 1 9 14,5 103,0 

64. ŠK ZIKUDA Turnov "D" 7 1 2 4 4 11,5 83,0 

Mistrovství ČR družstev v rapidu 2018 Teplice 16. září 2018 

1. Moravská Slavie Brno "A" 8 6 1 1 22,5 19 135,0 

2. ŠK ZIKUDA Turnov "A" 8 5 2 1 22,0 17 132,0 

3. QCC České Budějovice 8 6 1 1 20,5 19 137,0 

         
7. ŠK ZIKUDA Turnov "B" 8 4 0 4 19,0 12 127,0 

35. TJ Lokomotiva Liberec 8 0 3 5 9,5 3 95,5 

Mistrovství ČR družstev starších žáků 2018 Chrudim 2. – 3. června 2018 

1. BŠŠ Frýdek-Místek "A" 9 9 0 0 27 157 41,0 

2. ŠK Lokomotiva Brno "A" 9 7 0 2 21 161 36,5 

3. TJ Spartak Vlašim "A" 9 6 2 1 20 169 33,0 

         
8. 1. Novoborský ŠK 9 6 0 3 18 142 36,0 

10. Desko Liberec "A" 9 6 0 3 18 141 32,0 

27. Desko Liberec "B" 9 5 0 4 15 117 25,5 

40. ŠK Libštát 9 4 0 5 12 121 21,0 

47. ŠK ZIKUDA Turnov "A" 9 4 0 5 12 98 28,0 

63. ŠK ZIKUDA Turnov "B" 9 2 2 5 8 80 22,0 

Mistrovství ČR družstev mladších žáků 2018 Varnsdorf 15. – 17. června 2018 

1. 2222 ŠK Polabiny "A" 9 7 1 1 22 147 37,0 

2. Lokomotiva Brno "A" 9 7 1 1 22 142 34,5 

3. BŠŠ Frýdek-Místek "A" 9 7 0 2 21 149 38,0 

         
14. Desko Liberec 9 4 1 4 13 123 27,0 

17. ŠK Libštát 9 3 3 3 12 95 28,0 



Ročenka ŠSLK 2018 

10/45 

Mistrovství ČR družstev v blesku 2018 Teplice 15. září 2018 

1. Moravská Slavie Brno "A" 15 11 2 2 44,0 35 475,5 

2. QCC Ceske Budejovice 15 12 2 1 43,0 38 478,5 

3. Slavoj Český Těšín 15 8 5 2 38,5 29 485,0 

         
5. ŠK ZIKUDA Turnov "A" 15 8 4 3 35,0 28 489,0 

7. ŠK ZIKUDA Turnov "B" 15 9 2 4 34,5 29 484,0 

25. ŠK SLAVIA Liberec 15 4 3 8 25,0 15 379,5 

27. TJ Krásná Lípa 15 4 2 9 23,0 14 396,0 

https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/2017/37149/


Ročenka ŠSLK 2018 

11/45 

Krajský přebor 2017/2018 vedoucí soutěže: Tomáš Brouček 

1. Desko Liberec "A" 11 11 0 0 33 65,5 52 

2. ŠK Zikuda Turnov "C" 11 10 0 1 30 63,0 49 

3. 1. Novoborský ŠK "B" 11 6 2 3 20 50,5 40 

4. ŠK Libštát 11 6 0 5 18 38,0 24 

5. ŠK Česká Lípa 11 5 2 4 17 45,5 35 

6. TJ Krásná Lípa 11 5 0 6 15 44,0 34 

7. TJ Jiskra Tanvald 11 4 3 4 15 42,0 26 

8. TJ Bižuterie Jablonec n.N. 11 3 1 7 10 38,0 25 

9. TJ Spartak Rokytnice n.J. 11 3 1 7 10 32,5 19 

10. TJ Lokomotiva Liberec 11 2 3 6 9 40,5 26 

11. ŠK Frýdlant 11 2 2 7 8 34,5 25 

12. Desko Liberec "B" 11 2 0 9 6 34,0 22 

Krajský přebor mládeže 2017/2018 vedoucí soutěže: Jana Jínová 

1. TJ Desko Liberec "B" 6 5 1 0 16 28,5 26 

2. TJ Desko Liberec "C" 6 5 0 1 15 22,5 17 

3. TJ Slovan Varnsdorf 6 3 1 2 10 17,5 13 

4. 1. Novoborský ŠK "B" 6 3 0 3 9 19,0 17 

5. ŠK Zikuda Turnov 6 2 1 3 7 15,0 11 

6. 1. Novoborský ŠK "C" 6 1 1 4 4 16,0 14 

7. TJ Bižuterie Jablonec nad Nisou "B" 6 0 0 6 0 7,5 5 

Krajský přebor družstev v rapidu 2018 Liberec 24. června 2018 

1. Zikuda Turnov "A" 11 8 2 1 26 33 

2. TJ Krásná Lípa "A" 11 8 2 1 26 32 

3. ŠK Slavia Liberec 11 7 3 1 24 28,5 

4. TJ Spartak Rokytnice 11 8 0 3 24 28 

5. TJ Jiskra Tanvald "A" 11 6 3 2 21 26 

6. Zikuda Turnov "B" 11 7 0 4 21 26 

7. 1. Novoborský ŠK 11 4 3 4 15 22,5 

8. ŠK Frýdlant 11 3 1 7 10 18,5 

9. TJ Lokomotiva Liberec 11 2 3 6 9 15,5 

10. TJ Krásná Lípa "B" 11 2 1 8 7 17,5 

11. Zikuda Turnov "C" 11 0 3 8 3 10 

12. TJ Jiskra Tanvald "B" 11 0 1 10 1 6,5 



Ročenka ŠSLK 2018 

12/45 

Krajský přebor družstev mladších žáků 2018 Arnultovice 14. dubna 2018 

1. Desko Liberec "A" 7 7 0 0 21 73 36,5 

2. ŠK Libštát "A" 7 6 0 1 18 80 27,5 

3. 1. Novoborský ŠK "A" 7 5 0 2 15 85 33,0 

4. ŠK ZIKUDA Turnov "A" 7 4 0 3 12 69 25,5 

5. Desko Liberec "B" 7 3 1 3 10 87 21,5 

6. ŠK Frýdlant 7 3 0 4 9 86 17,5 

7. Desko Liberec "C" 7 3 0 4 9 73 16,5 

8. ZŠ Arnultovice Smetanka 7 2 2 3 8 66 20,5 

9. ZŠ Náměstí Míru Smetanka 7 2 2 3 8 60 16,5 

10. TJ Bižuterie Jablonec n. Nisou 7 2 1 4 7 57 17,5 

11. ŠK ZIKUDA Turnov "B" 7 2 0 5 6 54 12,0 

12. ŠK Libštát "B" 7 0 0 7 0 71 7,5 

Krajská soutěž 2017/2018 vedoucí soutěže: Tomáš Trejbal 

skupina Západ 

1. 1. Novoborský ŠK "C" 10 8 2 0 26 57,0 50 

2. TJ Lokomotiva Liberec "B" 10 5 3 2 18 45,0 34 

3. ŠK Stráž pod Ralskem 10 5 2 3 17 42,5 33 

4. Šachový klub Frýdlant "B" 10 4 2 4 14 35,0 25 

5. TJ Slovan Varnsdorf 10 2 1 7 7 32,0 21 

6. ŠK Medvědi Kunratice u Cvikova 10 1 0 9 3 28,5 15 

skupina Východ základní část 

1. TJ Desko Liberec "C" 7 6 1 0 19 40,5 36 

2. ŠK ZIKUDA Turnov "D" 7 5 1 1 16 35,5 28 

3. TJ Jiskra Tanvald "B" 7 5 0 2 15 33,0 29 

4. ŠK SLAVIA Liberec "B" 7 4 0 3 12 29,0 22 

5. TJ Bižuterie Jablonec nad Nisou "B" 7 3 0 4 9 27,0 20 

6. TJ Bižuterie Jablonec nad Nisou "C" 7 2 0 5 6 23,5 17 

7. TJ Spartak Rokytnice nad Jizerou "B" 7 2 0 5 6 19,5 10 

8. ŠK ZIKUDA Turnov "E" 7 0 0 7 0 16,0 10 

skupina Východ, finále A (započteny výsledky ze základní části) 

1. TJ Desko Liberec "C" 10 8 1 1 25 54,0 45 

2. ŠK ZIKUDA Turnov "D" 10 8 1 1 25 52,0 42 

3. TJ Jiskra Tanvald "B" 10 6 0 4 18 43,0 35 

4. ŠK SLAVIA Liberec "B" 10 4 0 6 12 37,0 27 

https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/2067/39223/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/2067/39222/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/2067/39224/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/2067/39226/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/2067/39221/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/2067/39225/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/2065/38299/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/2065/38301/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/2065/38303/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/2065/38302/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/2065/38298/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/2065/38305/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/2065/38300/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/2065/38304/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/2066/39161/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/2066/39162/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/2066/39163/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/2066/39164/


Ročenka ŠSLK 2018 

13/45 

skupina Východ, finále B (započteny výsledky ze základní části) 

1. TJ Bižuterie Jablonec nad Nisou "B" 10 6 0 4 18 41,0 30 

2. TJ Bižuterie Jablonec nad Nisou "C" 10 4 0 6 12 38,0 28 

3. TJ Spartak Rokytnice nad Jizerou "B" 10 3 0 7 9 29,5 17 

4. ŠK ZIKUDA Turnov "E" 10 0 0 10 0 25,5 17 

Krajská soutěž mládeže 2017/2018 vedoucí soutěže: Václav Halba 

1. Desko Liberec "D" 5 5 0 0 15 14,5 14 

2. Desko Liberec "E" 5 4 0 1 12 17,0 17 

3. ŠK Frýdlant 5 2 0 3 6 10,5 10 

4. TJ Slovan Varnsdorf "B" 5 1 2 2 5 8,0 7 

5. ŠK ZIKUDA Turnov "B" 5 1 1 3 4 6,0 6 

6. ŠK ZIKUDA Turnov "C" 5 0 1 4 1 3,0 3 

https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/2068/39165/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/2068/39166/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/2068/39167/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/2068/39168/


Ročenka ŠSLK 2018 

14/45 

Přebor škol 2017/2018 

Republikové kolo Zlín 19. – 20. června 2018 

1. stupeň ZŠ 

1. ZŠ P. Bezruče Frýdek-Místek 9 5 3 1 24,0 174,5 126,75 

2. ZŠ Zlín-Malenovice 9 6 2 1 23,5 185,5 139,25 

3. ZŠ Hálkova Olomouc 9 6 2 1 23,0 178,0 135,00 

         
10. ZŠ Broumovská Liberec 9 2 2 5 19,5 160,0 47,50 

22. ZŠ Partyzánská Česká Lípa 9 3 2 4 16,5 150,0 59,50 

2. stupeň ZŠ 

1. 6. ZŠ Frýdek-Místek 9 8 1 0 30,0 182,5 169,75 

2. 5. ZŠ Frýdek-Místek 9 7 1 1 29,0 185,5 145,25 

3. Mensa gymnázium, Praha 9 7 1 1 25,5 187,0 143,00 

         
16. Gymnázium a SOŠ Liberec 9 4 1 4 17,5 154,0 74,00 

21. ZŠ Semily 9 1 6 2 16,0 141,0 61,75 

Střední školy 

1. Gymnázium Plzeň 9 8 1 0 29,0 183,5 173,25 

2. Gymnázium P. Bezruče, Frýdek-Místek 9 7 1 1 26,5 187,5 148,25 

3. Gymnázium B. Němcové Hradec Králové 9 6 1 2 21,0 184,5 119,00 

         
23. SPŠSE a VOŠ Liberec 9 3 2 4 15,0 136,0 52,75 



Ročenka ŠSLK 2018 

15/45 

Krajské kolo Liberec 15. února 2018 

1. stupeň ZŠ 

1. ZŠ Broumovská Liberec "A" 8 7 1 0 26,0 22 0 

2. ZŠ Partyzánská Česká Lípa 8 6 1 1 23,0 19 0 

3. ZŠ, MŠ a ZUŠ Frýdlant 8 4 2 2 19,0 14 0 

4. ZŠ náměstí Míru Nový Bor 8 4 2 2 18,5 14 0 

5. ZŠ Žižkova Turnov 8 2 2 4 15,5 8 0 

6. ZŠ Gen. Svobody Nový Bor-Arnultovice 8 4 0 4 14,0 12 0 

7. ZŠ Libštát 8 2 2 4 13,0 8 0 

8. ZŠ Skálova Turnov 8 0 2 6 8,5 2 0 

9. ZŠ Broumovská Liberec "B" 8 0 2 6 6,5 2 0 

2. stupeň ZŠ 

1. ZŠ Semily 7 7 0 0 23,0 21 0 

2. Gymnázium a SOŠPg Liberec 7 5 1 1 20,0 16 0 

3. ZŠ Partyzánská Česká Lípa 7 4 1 2 19,5 13 0 

4. Gymnázium Turnov 7 3 2 2 15,5 11 0 

5. ZŠ Ještědská Liberec 7 1 3 3 13,0 6 0 

6. ZŠ Skálova Turnov 7 3 0 4 12,5 9 0 

7. ZŠ Broumovská Liberec 7 1 1 5 8,5 4 0 

8. ZŠ náměstí Míru Nový Bor 7 0 0 7 0,0 0 0 

Střední školy 

1. Gymnázium Česká Lípa 5 4 1 0 18,0 9 1 

2. SPŠSE a VOŠ Liberec "A" 5 4 1 0 18,0 9 1 

3. SPŠSE a VOŠ Liberec "B" 5 2 0 3 7,0 4 2 

4. SPŠSE a VOŠ Liberec "C" 5 2 0 3 7,0 4 0 

5. Gymnázium a SOŠPg Liberec 5 2 0 3 5,5 4 0 

6. Obchodní akademie Liberec 5 0 0 5 3,5 0 0 

Okresní kolo Česká Lípa Nový Bor 28. listopadu 2017 

1. stupeň ZŠ 

1. ZŠ Partyzánská Česká Lípa "A" 9 9 0 0 27 33,0 42,0 

2. ZŠ Náměstí Míru Nový Bor "A" 9 7 1 1 22 27,0 34,0 

3. ZŠ Gen. Svobody Nový Bor-Arnultovice 9 7 1 1 22 24,0 31,0 

4. ZŠ Partyzánská Česká Lípa "C" 9 6 0 3 18 22,5 28,5 

5. ZŠ Partyzánská Česká Lípa "B" 9 5 0 4 15 21,5 26,5 

6. ZŠ Náměstí Míru Nový Bor "B" 9 3 1 5 10 17,0 20,0 

7. ZŠ a MŠ Sloup v Čechách 9 3 1 5 10 15,5 18,5 

8. ZŠ U Lesa Nový Bor "B" 9 2 0 7 6 8,5 10,5 

9. ZŠ U Lesa Nový Bor "C" 9 1 0 8 3 6,0 7,0 

10. ZŠ U Lesa Nový Bor "A" 9 0 0 9 0 5,0 5,0 



Ročenka ŠSLK 2018 

16/45 

2. stupeň ZŠ 

1. ZŠ Partyzánská Česká Lípa 4 3 1 0 10 13,0 16,0 

2. ZŠ Náměstí Míru Nový Bor 4 3 0 1 9 9,0 12,0 

3. ZŠ a MŠ Kamenický Šenov 4 2 1 1 7 8,5 10,5 

4. ZŠ Dr. M. Tyrše Česká Lípa 4 1 0 3 3 6,5 7,4 

5. ZŠ U Lesa Nový Bor 4 0 0 4 0 3,0 3,0 

Střední školy 
se nekonalo 

Okresní kolo Liberec Liberec 28. listopadu 2017 

hráno jako soutěže (3 kategorie) jednotlivců 

1. stupeň ZŠ 

1. ZŠ, ZUŠ a MŠ Frýdlant "A" 19,5 
2. ZŠ Broumovská Liberec "A" 19,0 
3. ZŠ Broumovská Liberec "B" 16,5 
4. ZŠ Aloisina výšina Liberec "A" 16,0 
5. ZŠ Dětřichov "A" 15,0 
6. ZŠ 5. května Liberec "A" 14,5 
7. ZŠ Oblačná Liberec 13,5 
8. ZŠ Aloisina výšina Liberec "B" 7,5 
9. ZŠ, ZUŠ a MŠ Frýdlant "B" 7,0 

10. ZŠ Broumovská Liberec "C" 5,0 
11. ZŠ Dětřichov "B" 4,0 
12. ZŠ 5. května Liberec "B" 2,5 

2. stupeň ZŠ 

1. ZŠ Ještědská Liberec 21,5 
2. Gymnázium a SOŠPg Liberec 18,0 

 ZŠ A. Bratršovského Jablonec n.N. 16,5 
3. ZŠ Broumovská Liberec 15,5 
4. ZŠ Aloisina výšina Liberec "A" 15,0 
5. ZŠ Lesní Liberec 14,5 

 Gymnázium Tanvald 12,5 
6. ZŠ, ZUŠ a MŠ Frýdlant 10,5 
7. ZŠ Hejnice 8,5 
8. ZŠ Aloisina výšina Liberec "B" 6,5 
9. ZŠ Nové Město pod Smrkem 6,0 

Střední školy 

1. SPŠSE a VOŠ Liberec "A" 21,5 
2. SPŠSE a VOŠ Liberec "B" 14,0 
3. Gymnázium a SOŠPg Liberec 13,0 
4. SPŠSE a VOŠ Liberec "C" 7,5 
5. Obchodní akademie Liberec 7,0 



Ročenka ŠSLK 2018 

17/45 

Okresní kolo Semily Turnov 29. listopadu 2017 

1. stupeň ZŠ 

1. ZŠ Libštát 7 6 1 0 13 22,0 20 

2. ZŠ Žižkova "A" 7 6 0 1 12 23,0 23 

3. ZŠ Skálova "A" 7 5 1 1 11 21,5 21 

4. ZŠ 28. října "B" 7 4 0 3 8 13,5 12 

5. Mozaika Železný Brod 6 3 0 3 6 15,5 12 

6. ZŠ 28. října "A" 6 2 1 3 5 14,0 12 

7. ZŠ Skálova "B" 6 2 1 3 5 11,5 8 

8. ZŠ Žižkova "B" 6 1 2 3 4 10,0 7 

9. ZŠ Žižkova "C" 6 1 1 4 3 8,0 4 

10. ZŠ Skálova "C" 6 1 0 5 2 8,5 4 

11. ZŠ Tatobity 6 0 1 5 1 6,5 2 

2. stupeň ZŠ 

1. ZŠ Dr. Riegra "A" 7 7 0 0 14 25,0 24 

2. Gymnázium Turnov 7 6 0 1 12 25,0 25 

3. ZŠ Skálova 7 4 1 2 9 16,0 16 

4. ZŠ Dr. Riegra "B" 7 3 1 3 7 15,0 14 

5. ZŠ 28. října 7 3 0 4 6 8,5 7 

6. ZŠ Žižkova 7 2 1 4 5 13,0 13 

7. Gymnázium Semily 7 1 1 5 3 6,0 6 

8. ZŠ Dr. Riegra "C" 7 0 0 7 0 3,5 2 

Střední školy 
se nekonalo 

Okresní kolo Jablonec nad Nisou se nekonalo 



Ročenka ŠSLK 2018 

18/45 

Mistrovské soutěže jednotlivců 

Mistroství světa do 18 let Porto Carras 20. – 31. října 2018 

1. Gazik Viktor Slovensko 16. Thai Dai Van Nguyen 1. Novoborský ŠK 
2. Janik Igor Polsko 31. Jiří Liška 1. Novoborský ŠK 
3. Gumularz Szymon Polsko 

Mistroství světa do 8 let Santiago de Compostela 4. – 15. listopadu 2018 

1. Yuvraj Chennareddy Spojené státy americké 9. Václav Finěk TJ Desko Liberec 
2. Jahandar Azadaliyev Azerbajdžán 
3. Khumoyun Begmuratov Uzbekistán 

Mistroství Evropy do 18 let Riga 20. – 29. srpna 2018 

1. Evgenios Ioannidis Řecko 9. Thai Dai Van Nguyen 1. Novoborský ŠK 
2. Jan Vykouk ŠK ZIKUDA Turnov 
3. Ariel Erenberg Izrael 

Mistrovství ČR 2018 mužů Ostrava 28. dubna – 5. května 2018 

1. Svatopluk Svoboda Unichess 10. Tomáš Kraus ŠK ZIKUDA Turnov 
2. Vojtěch Plát ŠK JOLY Lysá nad Labem 13. Petr Hába 1. Novoborský ŠK 
3. Richard Biolek Šachový klub HM Ostrava 16. Jan Vykouk ŠK ZIKUDA Turnov 

17. Pavel Šimáček ŠK ZIKUDA Turnov 
34. Lukáš Vlasák ŠK ZIKUDA Turnov 

Mistrovství ČR 2018 žen České Budějovice 21. – 29. června 2018 

1. Olga Sikorová TŽ Třinec 
2. Kristýna Petrová Unichess 
3. Natálie Kaňáková Beskydská šachová škola 

Mistrovství ČR 2018 juniorů Kouty nad Desnou 9. – 17. března 2018 

1. Martin Hollan SK OAZA Praha 5. Jiří Liška 1. Novoborský ŠK 
2. Daniel Kožúšek Region Panda 
3. Josef Havelka Region Panda 

Mistrovství ČR 2018 juniorek Špindlerův Mlýn 10. – 17. listopadu 2018 

1. Kristýna Laurincová Beskydská šachová škola 
2. Anežka Vlková TJ Spartak Vlašim 
3. Anna Marie Koubová Unichess 



Ročenka ŠSLK 2018 

19/45 

Mistrovství ČR 2018 seniorů Rychnov nad Kněžnou 28. července – 5. srpna 2018 

S60 

1. Petr Mlýnek ŠK Duras BVK 4. Jaroslav Novotný TJ Desko Liberec 
2. Josef Novotný Region Panda 61. Luděk Švec TJ Desko Liberec 
3. Ernest Gibiec Slavoj Český Těšín 

S50 

1. Petr Kučera ŠK ZIKUDA Turnov 7. Dobroslav Buřita Šachový klub Frýdlant 
2. Miloš Kozák ŠK Slavoj Litoměřice 
3. Zdenek Maršálek ŠK ZIKUDA Turnov 

S70 

1. Gustav Jablečník Slavia Kroměříž 47. Miloš Koudelka 1. Novoborský ŠK 
2. Milan Kotva ŠK Svitavy 62. František Babický TJ Lokomotiva Liberec 
3. Jiří Fišer Unichess 

S80 (28. července – 2. srpna 2018) 

1. Zdeněk Most TJ Baník Habartov 10. František Babický TJ Lokomotiva Liberec 
2. Vladimír Holeček Beskydská šachová škola 
3. Jaroslav Zikmund Region Panda 

Mistrovství ČR 2018 mládeže Kouty nad Desnou 10. – 17. března 2018 

H16 

1. Martin Buločkin 2222 ŠK Polabiny 
2. Alexandr Skalský ŠK Staré Město 
3. Jakub Voříšek TJ Spartak Vlašim 

D16 

1. Karin Němcová SK OAZA Praha 
2. Kristýna Laurincová Beskydská šachová škola 
3. Anna Marie Koubová Unichess 

H14 

1. Jakub Kůsa ŠK Sokol Klatovy 
2. Jakub Vojta TJ Spartak Vlašim 
3. David Barák ŠK Duras BVK 

D14 

1. Nikola Gregůrková Agentura 64 Grygov 13. Veronika Drahoňovská ŠK ZIKUDA Turnov 
2. Martina Šťastná Šachová akademie VŠTE 19. Hana Čapková ŠK ZIKUDA Turnov 
3. Anna Lhotská SK OAZA Praha 

H12 

1. Richard Stalmach Beskydská šachová škola 
2. Štěpán Hrbek Interchess 
3. Matouš Hlavina Sokol Nebušice 



Ročenka ŠSLK 2018 

20/45 

D12 

1. Lucie Fizerová Interchess 
2. Anna Voříšková ŠK ORTEX Hradec Králové 
3. Marie Vaňková ŠO Kunovice 

H10 

1. Václav Finěk TJ Desko Liberec 20. Adam David ŠK Libštát 
2. Tadeáš Hladký ŠK Lokomotiva Brno 
3. Karel Brožka 2222 ŠK Polabiny 

D10 

1. Adéla Janoušková ŠK Líně 28. Eliška Kosařová ŠK ZIKUDA Turnov 
2. Dorota Veverková Sokol Tábor 
3. Amálie Zádrapová Zbrojovka Vsetín 

Mistrovství ČR 2018 do 8 let Vyškov 28. – 29. dubna 2018 

hoši 

1. Václav Finěk TJ Desko Liberec 8. Václav Bělaška TJ Desko Liberec 
2. Vojtěch Gorej SK Děčín 15. Antonín Sochor ŠK ZIKUDA Turnov 
3. Michal Švadlenka TJ Kobylisy 20. Adam Bělaška TJ Desko Liberec 

35. Roman Grešl ŠK Libštát 
43. Daniel Stach ŠK ZIKUDA Turnov 
59. Florian Lhoták ŠK ZIKUDA Turnov 
76. Denis Semecký ŠK ZIKUDA Turnov 
78. Petr Rosenbaum ŠK ZIKUDA Turnov 
83. Tomáš Řeha ŠK ZIKUDA Turnov 
85. Karel Skalský ŠK ZIKUDA Turnov 
96. Filip Korda ŠK ZIKUDA Turnov 

dívky 

1. Viktorie Buchtová Beskydská šachová škola 20. Eliška Kosařová ŠK ZIKUDA Turnov 
2. Tereza Horková Beskydská šachová škola 23. Barbora Floriánová ŠK ZIKUDA Turnov 
3. Leontýna Hladká ŠK Lokomotiva Brno 26. Lucie Horodyská ŠK ZIKUDA Turnov 

36. Alžběta Rozkovcová TJ Desko Liberec 
37. Kateřina Brožová ŠK ZIKUDA Turnov 

Mistrovství ČR 2018 rapid mužů Pardubice 18. – 19. července 2018 

1. Jiří Štoček ŠK JOLY Lysá nad Labem 7. Štěpán Žilka 1. Novoborský ŠK 
2. Vojtěch Plát ŠK JOLY Lysá nad Labem 13. Tomáš Buchcar TJ Krásná Lípa 
3. Vítězslav Rašík Šachový klub HM Ostrava 16. Zdeněk Joukl TJ Spartak Rokytnice n.Jizerou 

Mistrovství ČR 2018 rapid žen Znojmo 21. – 22. dubna 2018 

1. Joanna Worek ŠK JOLY Lysá nad Labem 
2. Nataša Richterová Agentura 64 Grygov 
3. Eva Kulovaná ŠK Lokomotiva Brno 



Ročenka ŠSLK 2018 

21/45 

Mistrovství ČR 2018 rapid do 20 let Vyškov 28. – 29. září 2018 

junioři 

1. Jakub Půlpán 2222 ŠK Polabiny 
2. Tomáš Hurdzan ŠK Sokol Klatovy 
3. Jiří Liška 1. Novoborský ŠK 

juniorky 

1. Tereza Beluská Beskydská šachová škola 
2. Lea Rosenbaumová 2222 ŠK Polabiny 
3. Blanka Brunová ŠK Karlovy Vary 

družstva 

1. 2222 ŠK Polabiny “A“ 
2. 2222 ŠK Polabiny “B“ 
3. Beskydská šachová škola “A“ 

Mistrovství ČR 2018 rapid seniorů Ústí nad Labem 18. května 2018 

1. Vlastimil Sejkora ŠK Děčín 
2. Josef Juřek ŠK Sokol Vyšehrad 
3. Zdeněk Joukl TJ Spartak Rokytnice n.Jizerou 

Mistrovství ČR 2018 rapid mládeže Žďár nad Sázavou 8. – 9. září 2018 

H14 

1. Marek Miča Beskydská šachová škola 14. Kryštof Hofman 1. Novoborský ŠK 
2. Ondřej Skýpala TJ Kobylisy 17. Martin Habenicht 1. Novoborský ŠK 
3. Vojtěch Dudek TJ Spartak Vlašim 

D14 

1. Martina Šťastná Šachová akademie VŠTE 13. Agáta Hušková TJ Desko Liberec 
2. Lucie Rolinková Šachová akademie VŠTE 16. Aneta Táborská ŠK ZIKUDA Turnov 
3. Sandra Hosová Sokol Nebušice 17. Hana Čapková ŠK ZIKUDA Turnov 

H12 

1. Michael Kureš ŠK Lokomotiva Brno 18. Michal Papoušek 1. Novoborský ŠK 
2. David Hák ŠK Sokol Klatovy 20. Filip Dolenský ŠK Libštát 
3. Richard Stalmach Beskydská šachová škola 25. Michal Fotr TJ Desko Liberec 

D12 

1. Tereza Radmila Šulcová 2222 ŠK Polabiny 26. Nikola Kulašová 1. Novoborský ŠK 
2. Kateřina Fárková Beskydská šachová škola 27. Tereza Ryglová ŠK ZIKUDA Turnov 
3. Anna Voříšková ŠK ORTEX Hradec Králové 

H10 

1. Karel Brožka 2222 ŠK Polabiny 28. Václav Bělaška TJ Desko Liberec 
2. Václav Finěk TJ Desko Liberec 37. Václav Táborský ŠK ZIKUDA Turnov 
3. Daniel Juhaňák Unichess 42. Ondřej Maršík TJ Desko Liberec 

43. Pavel Mauer Šachový klub Frýdlant 



Ročenka ŠSLK 2018 

22/45 

D10 

1. Viktorie Buchtová Beskydská šachová škola 20. Adéla Novotná 1. Novoborský ŠK 
2. Dorota Veverková Sokol Tábor 27. Barbora Floriánová ŠK ZIKUDA Turnov 
3. Adéla Janoušková ŠK Líně 28. Kosařová Eliška ŠK ZIKUDA Turnov 

Mistrovství ČR 2018 v blesku Praha 22. prosince 2018 

muži 

1. Viktor Láznička 1. Novoborský ŠK 4. Štěpán Žilka 1. Novoborský ŠK 
2. Vlastimil Babula 1. Novoborský ŠK 6. Thai Dai Van Nguyen 1. Novoborský ŠK 
3. Peter Michalik Unichess 7. Tadeáš Kriebel 1. Novoborský ŠK 

19. David Navara 1. Novoborský ŠK 
23. Jan Vykouk ŠK ZIKUDA Turnov 
27. Tomáš Kraus ŠK ZIKUDA Turnov 
29. Jiří Liška 1. Novoborský ŠK 
30. Tomáš Studnička ŠK ZIKUDA Turnov 
68. Tomáš Buchcar TJ Krásná Lípa 
80. Viktor Novotný 1. Novoborský ŠK 
97. Marek Sýkora TJ Desko Liberec 

115. Břetislav Dalecký ŠK Česká Lípa 
145. Adam Špírek ŠK Česká Lípa 
151. Ondřej Sýkora ŠK ZIKUDA Turnov 
159. Joukl Zdeněk TJ Spartak Rokytnice n.Jizerou 
165. Václav Paulus 1. Novoborský ŠK 
209. Pavel Košnar ŠK Česká Lípa 
270. Jan Jílek TJ Desko Liberec 

ženy 

1. Joanna Worek 2222 ŠK Polabiny 7. Lucie Jínová ŠK Česká Lípa 
2. Olga Sikorová TŽ Třinec 
3. Tereza Rodshtein ŠK ZIKUDA Turnov 

Mistrovství Čech 2018 mládeže Harrachov 27. října – 3. listopadu 2018 

H16 

1. Fojt Petr ŠK AD Jičín 4. Matěj Hurtík 1. Novoborský ŠK 
2. Polanský Adam Luboš ŠK AD Jičín 19. Jakub Šulc 1. Novoborský ŠK 
3. Hofman Kryštof 1. Novoborský ŠK 47. Tomáš Sichrovský ŠK Česká Lípa 

51. Patrik Pažout TJ Desko Liberec 
55. Jakub Rýgl TJ Desko Liberec 

D16 

1. Adriana Málková ŠK 64 Plzeň 
2. Kristýna Otrubová Klub šachistů Říčany 1925 
3. Agáta Hušková TJ Desko Liberec 

H14 

1. Michal Jareš 2222 ŠK Polabiny 23. Michal Papoušek 1. Novoborský ŠK 
2. Karel Brožka 2222 ŠK Polabiny 28. Martin Habenicht 1. Novoborský ŠK 
3. Filip Rokoš ŠK ORTEX Hradec Králové 36. Jan Macháček TJ Bižuterie Jablonec n.Nisou 

38. Matouš Brůna TJ Desko Liberec 



Ročenka ŠSLK 2018 

23/45 

D14 

1. Adéla Třasáková 2222 ŠK Polabiny 
2. Monika Strnadová Klub šachistů Říčany 1925 
3. Vassilina Starikova ŠK Praha-Smíchov 

H12 

1. Jáchym Šmolík Klub šachistů Říčany 1925 24. Adam David ŠK Libštát 
2. Jáchym Němec Klub šachistů Říčany 1925 58. Jan Křelina Šachový klub Frýdlant 
3. Filip Dolenský ŠK Libštát 

D12 

1. Beáta Havelková QCC České Budějovice 
2. Lada Zelbová ŠK ORTEX Hradec Králové 
3. Adéla Janoušková ŠK Líně 

Mistrovství Čech 2018 do 10 let Most 14. – 18. listopadu 2018 

H10 

1. Daniel Juhaňák Unichess 12. Václav Bělaška TJ Desko Liberec 
2. Michal Dušánek Region Panda 16. Ondřej Maršík TJ Desko Liberec 
3. Lukáš Zelba ŠK ORTEX Hradec Králové 20. Ondřej Kučina Šachový klub Frýdlant 

33. Roman Grešl ŠK Libštát 
43. Vít Hůlka ŠK Česká Lípa 
53. Matěj Sedláček ŠK Česká Lípa 
55. David Lesage ŠK Česká Lípa 

D10 

1. Linda Slívová ŠK Teplice 
2. Anna Reschelová ŠK DDM Třebechovice pod Orebem 
3. Ludmila Svrchokrylová ŠACHklub Tábor 

H8 (17. – 18. listopadu) 

1. Jiří Bouška ŠO Hlinsko 4. Iegor Frantsev 1. Novoborský ŠK 
2. Michal Švadlenka TJ Kobylisy 9. Michal Maco TJ Slovan Varnsdorf 
3. Tobiáš Komárek ŠK Svitavy 20. Antonín Sochor ŠK ZIKUDA Turnov 

39. Tomáš Sedláček ŠK Česká Lípa 

D8 (17. – 18. listopadu) 

1. Anežka Nová ŠK Sokol Klatovy 7. Helena Špírková ŠK Česká Lípa 
2. Sophia Olivia Day Unichess 
3. Denisa Marešová ŠK 64 Plzeň 



Ročenka ŠSLK 2018 

24/45 

Krajský přebor 2018 jednotlivců Liberec 21. – 28. července 2018 

muži ženy H20 D20 H18 D18 

1.  1.  1.  Jiří Viták TJ Desko Liberec 
2.      Zdeněk Krtouš TJ Desko Liberec 
3.  2.  2.  Matěj Hurtík 1. Novoborský ŠK 
4.      Petr Janouš ŠK SLAVIA Liberec 
5.  3.  3.  Lukáš Sivák TJ Bižuterie Jablonec n.Nisou 
6.      Ondřej Sýkora ŠK ZIKUDA Turnov 
7.  4.    Tomáš Pop TJ Desko Liberec 
8.      Zdeněk Cakl TJ Desko Liberec 
9.      Petr Lisko TJ Desko Liberec 

10.  5.  4.  Martin Habenicht 1. Novoborský ŠK 
11.      Luboš Jína ŠK SLAVIA Liberec 
12.  6.  5.  Václav Finěk TJ Desko Liberec 
13.      Pavel Peníška ŠK SLAVIA Liberec 
14.      Jaroslav Kučera ŠK SLAVIA Liberec 
15.  7.  6.  Tomáš Blažek TJ Desko Liberec 
16.  8.  7.  Matouš Brůna TJ Desko Liberec 
17.      Daniel Bradáč TJ Desko Liberec 
18.  9.  8.  Michal Papoušek 1. Novoborský ŠK 
19.      Jiří Žítek TJ Lokomotiva Liberec 
20.  10.  9.  Oldřich Macháček ŠK Libštát 
21.  11.  10.  Julián Přenosil 1. Novoborský ŠK 
22.      Filip Zadražil TJ Bižuterie Jablonec n.Nisou 
23.      Luděk Švec TJ Desko Liberec 
24.  12.  11.  Matěj Blažek TJ Desko Liberec 
25.  13.  12.  Matthias Hauser TJ Desko Liberec 
26.  14.  13.  Matěj Maršík TJ Desko Liberec 
27.  15.  14.  Ondřej Maršík TJ Desko Liberec 
28. 1. 16. 1. 15. 1. Agáta Hušková TJ Desko Liberec 
29.  17.  16.  Adam Pustka TJ Desko Liberec 
30.  18.  17.  Jakub Luci TJ Desko Liberec 
31.      František Babický TJ Lokomotiva Liberec 
32.  19.  18.  Tomáš Halama TJ Desko Liberec 
33.  20.  19.  Václav Bělaška TJ Desko Liberec 
34.  21.  20.  Jan Krob TJ Desko Liberec 
35.  22.  21.  Adam Bělaška TJ Desko Liberec 
36.  23.  22.  Eduard Doležal TJ Krásná Lípa 
37.  24.  23.  Vít Hůlka 1. Novoborský ŠK 
38.  25.  24.  Vojtěch Novosád TJ Desko Liberec 

Krajský přebor 2018 mládeže Turnov 12. – 13. května 2018 

H16 

1. Kryštof Hofman 1. Novoborský ŠK 
2. Matěj Hurtík 1. Novoborský ŠK 
3. Tomáš Sichrovský 1. Novoborský ŠK 
4. Patrik Pažout TJ Desko Liberec 
5. Jakub Rýgl TJ Desko Liberec 
6. Alan Novák ŠK ZIKUDA Turnov 



Ročenka ŠSLK 2018 

25/45 

D16 

1. Agáta Hušková TJ Desko Liberec 
2. Aneta Táborská ŠK ZIKUDA Turnov 

H14 

1. Václav Finěk TJ Desko Liberec 
2. Michal Papoušek 1. Novoborský ŠK 
3. Martin Habenicht 1. Novoborský ŠK 
4. Jan Macháček TJ Bižuterie Jablonec n.Nisou 
5. Matouš Brůna TJ Desko Liberec 
6. Michal Fotr TJ Desko Liberec 
7. David Muller TJ Desko Liberec 
8. Matěj Maršík TJ Desko Liberec 
9. Matyáš Josef Hrazdira TJ Slovan Varnsdorf 

10. Oskar Jirásek TJ Desko Liberec 
11. Daniel Jodas ŠK ZIKUDA Turnov 
12. Jaroslav Porš ŠK ZIKUDA Turnov 
13. Yahor Herashchanka ŠK ZIKUDA Turnov 
14. Matthias Hauser TJ Desko Liberec 
15. Jiří Adámek 1. Novoborský ŠK 
16. Vojtěch Janáček TJ Desko Liberec 
17. Patrik Danilevič TJ Bižuterie Jablonec n.Nisou 
18. Josef Buchta TJ Desko Liberec 
19. Petr Machačka ŠK Libštát 
20. Kryštof Nožička ŠK ZIKUDA Turnov 
21. David Semak 1. Novoborský ŠK 
22. Jiří Hájek 1. Novoborský ŠK 
23. Vojtěch Stach ŠK ZIKUDA Turnov 
24. Adam Šritr ŠK ZIKUDA Turnov 

D14 

1. Veronika Drahoňovská ŠK ZIKUDA Turnov 
2. Hana Čapková ŠK ZIKUDA Turnov 

H12 

1. Filip Dolenský ŠK Libštát 
2. Jan Křelina Šachový klub Frýdlant 
3. Matěj Hejný TJ Slovan Varnsdorf 
4. Tomáš Halama TJ Desko Liberec 
5. Adam Pustka TJ Desko Liberec 
6. Pavel Mauer Šachový klub Frýdlant 
7. Petr Čermák ŠK Libštát 
8. Štěpán Koreň ŠK ZIKUDA Turnov 
9. Michal Trmal 1. Novoborský ŠK 

10. Tomáš Ďúran ŠK ZIKUDA Turnov 
11. Tomáš Zítka ŠK ZIKUDA Turnov 

D12 

1. Tereza Ryglová ŠK ZIKUDA Turnov 



Ročenka ŠSLK 2018 

26/45 

H10 

1. Ondřej Kučina Šachový klub Frýdlant 
2. Ondřej Maršík TJ Desko Liberec 
3. Václav Táborský ŠK ZIKUDA Turnov 
4. Roman Grešl ŠK Libštát 
5. Matěj Sedláček 1. Novoborský ŠK 
6. Antonín Sochor ŠK ZIKUDA Turnov 
7. Vít Hůlka 1. Novoborský ŠK 
8. Tomáš Řeha ŠK ZIKUDA Turnov 
9. Jiří Rygl ŠK ZIKUDA Turnov 

10. Ondřej Mikula ŠK ZIKUDA Turnov 
11. Florian Lhoták ŠK ZIKUDA Turnov 
12. Daniel Stach ŠK ZIKUDA Turnov 

D10 

1. Eliška Kosařová ŠK ZIKUDA Turnov 
2. Hanna Herashchanka ŠK ZIKUDA Turnov 
3. Barbora Floriánová ŠK ZIKUDA Turnov 
4. Alžběta Rozkovcová TJ Desko Liberec 

Krajský přebor 2018 do 8 let Stráž pod Ralskem 19. května 2018 

H8 

1. Michal Maco TJ Slovan Varnsdorf 
2. Antonín Sochor ŠK ZIKUDA Turnov 
3. Iegor Frantsev 1. Novoborský ŠK 
4. Kryštof Zimovčák ZŠ Kaplického Liberec 
5. VÍt Ausperger TJ Desko Liberec 
6. Dominik Vomela DDM Smetanka Nový Bor/ZŠ Arnultovice 
7. Tomáš Sedláček 1. Novoborský ŠK 
8. Filip Korda ŠK ZIKUDA Turnov 

Matěj Strnad ŠK ZIKUDA Turnov 
10. Václav Šubrt ŠK ZIKUDA Turnov 
11. Tobiáš Pechr ZŠ Partyzánská Česká Lípa 

D8 

1. Barbora Floriánová ŠK ZIKUDA Turnov 
2. Lucie Horodyská ŠK ZIKUDA Turnov 
3. Helena Špírková ZŠ Partyzánská Česká Lípa 
4. Kateřina Vrzáňová ŠK ZIKUDA Turnov 

Krajský přebor 2018 seniorů Liberec 26. května 2018 

kategorie 60-70 

1. Joukl Zdeněk TJ Spartak Rokytnice n.Jizerou 
2. Kovář Jindřich TJ Lokomotiva Liberec 
3. Lisko Petr TJ Desko Liberec 



Ročenka ŠSLK 2018 

27/45 

kategorie 60-70 

1. Zdeněk Hollmann TJ Spartak Rokytnice n.Jizerou 
2. Luboš Jína ŠK Slávia Liberec 
3. Marcel Kokta Šachový klub Frýdlant 
4. Luděk Švec TJ Desko Liberec 
5. Jiří Žítek TJ Lokomotiva Liberec 
6. Pavel Římovský TJ Lokomotiva Liberec 
7. Josef Zíka TJ Lokomotiva Liberec 
8. Arnošt Mašek TJ Bižuterie Jablonec n.Nisou 
9. Jan Hanuš TJ Spartak Rokytnice n.Jizerou 

Krajský přebor 2018 v rapidu Liberec 21. dubna 2018 

1. Tomáš Buchcar TJ Krásná Lípa 
2. Břetislav Tejnský TJ Lokomotiva Liberec 
3. Marek Gombala ŠK SLAVIA Liberec 
4. Jan Malec TJ Uranové doly Hamr 
5. Petr Janouš ŠK SLAVIA Liberec 
6. Miloslav Řičánek TJ Uranové doly Hamr 
7. Zdeněk Cakl TJ Desko Liberec 
8. Adam Špírek 1. Novoborský ŠK 
9. František Lašek ŠK SLAVIA Liberec 

10. Petr Lisko TJ Desko Liberec 
11. Marcel Kokta Šachový klub Frýdlant 
12. Jan Šlechta ŠK SLAVIA Liberec 
13. Evžen Blaháček TJ Lokomotiva Liberec 
14. Petr Šimon TJ Lokomotiva Liberec 
15. David Müller TJ Desko Liberec 
16. Jindřich Kovář TJ Lokomotiva Liberec 
17. Jakub Volenec TJ Krásná Lípa 
18. Vladimír Čapek TJ Uranové doly Hamr 
19. Matěj Blažek TJ Desko Liberec 
20. Luboš Jína ŠK SLAVIA Liberec 
21. Tomáš Blažek TJ Desko Liberec 
22. Ondřej Maršík TJ Desko Liberec 
23. Matěj Maršík TJ Desko Liberec 
24. Luděk Švec TJ Desko Liberec 
25. Pavel Kačmar ŠK SLAVIA Liberec 
26. Dobroslav Buřita Šachový klub Frýdlant 
27. Ladislav Loutchan TJ Lokomotiva Liberec 
28. Zdeněk Novotný TJ Lokomotiva Liberec 
29. Josef Zíka TJ Lokomotiva Liberec 
30. Oldřich Netušil TJ Desko Liberec 



Ročenka ŠSLK 2018 

28/45 

Krajský přebor 2018 v blesku Stráž pod Ralskem 21. září 2018 

1. Jiří Liška 1. Novoborský ŠK 
2. Vladimír Vltavský ŠK ZIKUDA Turnov 
3. Adam Špírek 1. Novoborský ŠK 
4. Miroslav Honců ŠK Česká Lípa 
5. Petr Janouš ŠK SLAVIA Liberec 
6. Libor Titěra TJ Bižuterie Jablonec n.Nisou 
7. Marek Sýkora TJ Desko Liberec 
8. Tomáš Ďúran ŠK ZIKUDA Turnov 
9. Ondřej Sýkora ŠK ZIKUDA Turnov 

10. Jiří Průdek TJ Krásná Lípa 
11. Břetislav Tejnský TJ Lokomotiva Liberec 
12. Jan Šlechta ŠK SLAVIA Liberec 
13. Jan Malec TJ Uranové doly Hamr 
14. Marek Gombala ŠK SLAVIA Liberec 
15. Martin Habenicht 1. Novoborský ŠK 
16. Vladimír Drahotský 1. Novoborský ŠK 
17. Luděk Švec TJ Desko Liberec 
18. Miloslav Řičánek TJ Uranové doly Hamr 
19. Jiří Liška 1. Novoborský ŠK 
20. Vladimír Čapek TJ Uranové doly Hamr 
21. Petr Reiter TJ Uranové doly Hamr 



Ročenka ŠSLK 2018 

29/45 

Turnaje VC mládeže 

Turnov 17. února 2018 

1. liga 

1. Kryštof Hofman 1. Novoborský ŠK 
2. Václav Finěk TJ Desko Liberec 
3. Jakub Šulc Šachklub města Dobrovice 
4. Tomáš Sichrovský 1. Novoborský ŠK 
5. Michal Papoušek 1. Novoborský ŠK 
6. Matěj Hurtík 1. Novoborský ŠK 
7. Jan Macháček TJ Bižuterie Jablonec n.Nisou 
8. Jaroslav Porš ŠK ZIKUDA Turnov 
9. Matěj Blažek TJ Desko Liberec 

10. Matouš Brůna TJ Desko Liberec 
11. Michal Fotr TJ Desko Liberec 
12. Tomáš Blažek TJ Desko Liberec 
13. Daniel Jodas ŠK ZIKUDA Turnov 
14. Patrik Danilevič TJ Bižuterie Jablonec n.Nisou 
15. Filip Sichrovský 1. Novoborský ŠK 
16. Jiří Adámek 1. Novoborský ŠK 

2. liga 

1. Matěj Bobek ŠK Lomnice nad Popelkou 
2. Petr Machačka ŠK Libštát 
3. Jan Křelina Šachový klub Frýdlant 
4. Václav Táborský ŠK ZIKUDA Turnov 
5. Oskar Jirásek TJ Desko Liberec 
6. Yahor Herashchanka ŠK ZIKUDA Turnov 
7. Jáchym Kašpárek TJ Neratovice 
8. Josef Buchta TJ Desko Liberec 
9. Šárka Marxová TJ Jiskra Jaroměř 

10. Miroslav Rympler ŠK ZIKUDA Turnov 
11. Tomáš Halama TJ Desko Liberec 
12. Tomáš Ďúran ŠK ZIKUDA Turnov 
13. Štěpán Koreň ŠK ZIKUDA Turnov 
14. Matěj Matyáš ŠK Sobotka 2009 
15. Tadeáš Plíšek ŠK Sobotka 2009 
16. Marek Patka ŠK Sobotka 2009 

Kunratice u Cvikova 17. března 2018 

1. liga 

1. Kryštof Hofman 1. Novoborský ŠK 
2. Jan Macháček TJ Bižuterie Jablonec n.Nisou 
3. Tomáš Blažek TJ Desko Liberec 
4. Matyáš Josef Hrazdira TJ Slovan Varnsdorf 
5. Martin Habenicht 1. Novoborský ŠK 
6. Michal Papoušek DDM Varnsdorf 
7. Matěj Hurtík 1. Novoborský ŠK 
8. Matěj Blažek TJ Desko Liberec 
9. Jiří Adámek 1. Novoborský ŠK 

10. Tomáš Sichrovský 1. Novoborský ŠK 
11. Daniel Jodas ŠK ZIKUDA Turnov 
12. Jaroslav Porš ŠK ZIKUDA Turnov 
13. Alan Novák ŠK ZIKUDA Turnov 
14. Matthias Hauser TJ Desko Liberec 
15. Jan Křelina Šachový klub Frýdlant 
16. David Müller TJ Desko Liberec 
17. Matěj Maršík TJ Desko Liberec 
18. Patrik Danilevič TJ Bižuterie Jablonec n.Nisou 
19. Petr Machačka ŠK Libštát 

2. liga 

1. Tomáš Halama TJ Desko Liberec 
2. Václav Bělaška TJ Desko Liberec 
3. Filip Sichrovský 1. Novoborský ŠK 
4. Ondřej Maršík TJ Desko Liberec 
5. Pavel Mauer Šachový klub Frýdlant 
6. František Zákutný 1. Novoborský ŠK 
7. Jakub Spyrka TJ Slovan Varnsdorf 
8. Karel Hanousek TJ Slovan Varnsdorf 
9. Ondřej Kučina Šachový klub Frýdlant 

10. Petr Čermák ŠK Libštát 
11. Václav Táborský ŠK ZIKUDA Turnov 
12. Patrik Vomela ZŠ Arnultovice/DDM Smetanka 
 
 
 
 
 
 



Ročenka ŠSLK 2018 

30/45 

Sloup v Čechách 15. září 2018 

1. liga 

1. Jaroslav Porš ŠK ZIKUDA Turnov 
2. Matyáš Josef Hrazdira TJ Slovan Varnsdorf 
3. Martin Habenicht 1. Novoborský ŠK 
4. Matěj Blažek TJ Desko Liberec 
5. Oskar Jirásek TJ Desko Liberec 
6. Matthias Hauser TJ Desko Liberec 
7. Jan Macháček TJ Bižuterie Jablonec n.Nisou 
8. Jakub Rýgl TJ Desko Liberec 
9. Tomáš Blažek TJ Desko Liberec 

10. Jan Křelina Šachový klub Frýdlant 
11. Michal Fotr TJ Desko Liberec 
12. Nikola Hampl Šachy Povrly 
13. Tomáš Sichrovský 1. Novoborský ŠK 
14. Alan Novák ŠK ZIKUDA Turnov 
15. Jiří Adámek 1. Novoborský ŠK 
16. Filip Sichrovský 1. Novoborský ŠK 
17. Ondřej Maršík TJ Desko Liberec 
18. Patrik Danilevič TJ Bižuterie Jablonec n.Nisou 
19. Daniel Jodas ŠK ZIKUDA Turnov 
20. Matěj Maršík TJ Desko Liberec 
21. Václav Táborský ŠK ZIKUDA Turnov 
22. Tomáš Ohlídal Sokol Mladá Boleslav 

2. liga 

1. Ondřej Kučina Šachový klub Frýdlant 
2. Jan Schier TJ Desko Liberec 
3. Tomáš Halama TJ Desko Liberec 
4. Aneta Táborská ŠK ZIKUDA Turnov 
5. Jan Kaplánek ZŠ náměstí Míru/DDM Smetanka 
6. Jakub Burda T.J. Sokol Mšeno - šachový oddíl 
7. Ondřej Giza TJ Desko Liberec 
8. František Zákutný 1. Novoborský ŠK 
9. Petr Kolouch Šachy Povrly 

10. Karel Drahoš Šachový klub Frýdlant 
11. Antonín Sochor ŠK ZIKUDA Turnov 
12. Tomáš Zítka ŠK ZIKUDA Turnov 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Liberec 20. října 2018 

1. liga 

1. Matěj Hurtík 1. Novoborský ŠK 
2. Jakub Šulc 1. Novoborský ŠK 
3. Jaroslav Porš ŠK ZIKUDA Turnov 
4. Jakub Rýgl TJ Desko Liberec 
5. Jan Macháček TJ Bižuterie Jablonec n.Nisou 
6. Michal Fotr TJ Desko Liberec 
7. Daniel Jodas ŠK ZIKUDA Turnov 
8. David Müller TJ Desko Liberec 
9. Matthias Hauser TJ Desko Liberec 

10. Martin Habenicht 1. Novoborský ŠK 
11. Matouš Brůna TJ Desko Liberec 
12. Tomáš Blažek TJ Desko Liberec 
13. Matěj Blažek TJ Desko Liberec 
14. Tomáš Sichrovský ŠK Česká Lípa 
15. Adam Pustka TJ Desko Liberec 
16. Oskar Jirásek TJ Desko Liberec 
17. Jan Křelina Šachový klub Frýdlant 
18. Václav Bělaška TJ Desko Liberec 
19. Ondřej Maršík TJ Desko Liberec 
20. Matěj Maršík TJ Desko Liberec 
21. Josef Buchta TJ Desko Liberec 
22. Filip Sichrovský ŠK Česká Lípa 
23. Patrik Danilevič TJ Bižuterie Jablonec n.Nisou 
24. Václav Táborský ŠK ZIKUDA Turnov 

2. liga 

1. Tomáš Rýdl Šachklub města Dobrovice 
2. Hana Čapková ŠK ZIKUDA Turnov 
3. Tomáš Halama TJ Desko Liberec 
4. Jan Schier TJ Desko Liberec 
5. Ema Rosová TJ Slovan Varnsdorf 
6. Ondřej Giza TJ Desko Liberec 
7. Aneta Táborská ŠK ZIKUDA Turnov 
8. Štěpán Koreň ŠK ZIKUDA Turnov 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ročenka ŠSLK 2018 

31/45 

Frýdlant 10. listopadu 2018 

1. liga 

1. Daniel Jodas ŠK ZIKUDA Turnov 
2. Jan Macháček TJ Bižuterie Jablonec n.Nisou 
3. Jaroslav Porš ŠK ZIKUDA Turnov 
4. Matěj Blažek TJ Desko Liberec 
5. Jakub Rýgl TJ Desko Liberec 
6. Tomáš Sichrovský ŠK Česká Lípa 
7. Jan Křelina Šachový klub Frýdlant 
8. Tomáš Blažek TJ Desko Liberec 
9. Alan Novák ŠK ZIKUDA Turnov 

10. Oskar Jirásek TJ Desko Liberec 
11. Martin Habenicht 1. Novoborský ŠK 
12. Václav Bělaška TJ Desko Liberec 
13. Filip Sichrovský ŠK Česká Lípa 
14. Elnour Michal Abdalla Bogatynia 
15. Ondřej Kučina Šachový klub Frýdlant 

2. liga 

1. Dominik Szantyka Bogatynia 
2. Hana Čapková ŠK ZIKUDA Turnov 
3. Pavel Mauer Šachový klub Frýdlant 
4. Václav Táborský ŠK ZIKUDA Turnov 
5. Nikodem Dymarski Bogatynia 
6. Karel Drahoš Šachový klub Frýdlant 
7. Vojtěch Janáček TJ Desko Liberec 
8. Šimon Löffler 1. Novoborský ŠK 

 
 
 
 
 

Liberec 15. prosince 2018 

1. liga 

1. Hurtík Matěj 1. Novoborský ŠK 
2. Finěk Václav TJ Desko Liberec 
3. Macháček Jan TJ Bižuterie Jablonec n.Nisou 
4. Papoušek Michal 1. Novoborský ŠK 
5. Fotr Michal TJ Desko Liberec 
6. Rýgl Jakub TJ Desko Liberec 
7. Blažek Matěj TJ Desko Liberec 
8. Jirásek Oskar TJ Desko Liberec 
9. Porš Jaroslav ŠK ZIKUDA Turnov 

10. Křelina Jan Šachový klub Frýdlant 
11. Pažout Patrik TJ Desko Liberec 
12. Müller David TJ Desko Liberec 
13. Blažek Tomáš TJ Desko Liberec 
14. Brůna Matouš TJ Desko Liberec 
15. Kačmar Pavel ŠK SLAVIA Liberec 
16. Jodas Daniel ŠK ZIKUDA Turnov 
17. Novák Alan ŠK ZIKUDA Turnov 
18. Hauser Matthias TJ Desko Liberec 
19. Bělaška Václav TJ Desko Liberec 
20. Kučina Ondřej Šachový klub Frýdlant 
21. Bělaška Adam TJ Desko Liberec 
22. Maršík Ondřej TJ Desko Liberec 
23. Luci Jakub TJ Desko Liberec 
24. Pustka Adam TJ Desko Liberec 
25. Doležal Eduard TJ Krásná Lípa 

2. liga 

1. Mauer Pavel Šachový klub Frýdlant 
2. Viták Tomáš TJ Desko Liberec 
3. Halama Tomáš TJ Desko Liberec 
4. Buchta Josef TJ Desko Liberec 
5. Janáček Vojtěch TJ Desko Liberec 
6. Pažout Martin TJ Desko Liberec 
7. Čapková Hana ŠK ZIKUDA Turnov 
8. Táborská Aneta ŠK ZIKUDA Turnov 
9. Schier Jan TJ Desko Liberec 

10. Táborský Václav ŠK ZIKUDA Turnov 
11. Načeradský Miloš SPŠSE a VOŠ Liberec 
12. Chyška Jan Šachový klub Frýdlant 
13. Zajíček Jan SPŠSE a VOŠ Liberec 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ročenka ŠSLK 2018 

32/45 

Ostatní soutěže 

Akademické mistrovství světa 2018 Aracaju 13. – 18. září 2018 

1. Tadeáš Kriebel 1. Novoborský ŠK 
2. Grzegorz Nasuta Polsko 
3. Shanglei Lu Čína 

Hry VIII. zimní olympiády dětí a mládeže Litomyšl 28. ledna – 2. února 2018 

starší žáci 

1. Richard Mládek Středočeský kraj 
2. Matouš Eret Plzeňský kraj 
3. Marek Sýkora Liberecký kraj 

mladší žáci 

1. Petr Gnojek Moravskoslezský kraj 11. Kryštof Hofman Liberecký kraj 
2. Jakub Vojta Středočeský kraj 
3. Rudolf Jun Kraj Vysočina 

nejmladší žáci 

1. Karel Brožka Pardubický kraj 7. Filip Dolenský Liberecký kraj 
2. Marek Fizer Moravskoslezský kraj 
3. Ondřej Winter Královéhradecký kraj 

dívky 

1. Karin Němcová Hlavní město Praha 11. Agáta Hušková Liberecký kraj 
2. Julie Vilímková Středočeský kraj 
3. Julie Richterová Jihomoravský kraj 



Ročenka ŠSLK 2018 

33/45 

TOP dle LOK k 5. září 2018 

1. David Navara 1. Novoborský ŠK 2743 
2. Viktor Láznička 1. Novoborský ŠK 2654 
3. Jan Krejčí 1. Novoborský ŠK 2549 
4. Vlastimil Babula 1. Novoborský ŠK 2520 
5. Štěpán Žilka 1. Novoborský ŠK 2515 
6. Thai Dai Van Nguyen 1. Novoborský ŠK 2496 
7. Pavel Šimáček ŠK ZIKUDA Turnov 2489 
8. Tadeáš Kriebel 1. Novoborský ŠK 2467 
9. Petr Hába 1. Novoborský ŠK 2437 

10. Tomáš Kraus ŠK ZIKUDA Turnov 2435 
11. Jan Vykouk ŠK ZIKUDA Turnov 2431 
12. Lukáš Vlasák ŠK ZIKUDA Turnov 2378 
13. Jan Sodoma ŠK ZIKUDA Turnov 2358 
14. Pavel Čech ŠK ZIKUDA Turnov 2325 
15. Tomáš Studnička ŠK ZIKUDA Turnov 2286 
16. Tereza Rodshtein ŠK ZIKUDA Turnov 2262 
17. Jiří Liška 1. Novoborský ŠK 2261 
18. Petr Kučera ŠK ZIKUDA Turnov 2259 
19. Josef Kopal ŠK SLAVIA Liberec 2254 
20. Marek Braun TJ Desko Liberec 2215 
21. Zdenek Maršálek ŠK ZIKUDA Turnov 2214 
22. Přemysl Bělaška TJ Desko Liberec 2199 
23. Vladimír Vltavský ŠK ZIKUDA Turnov 2186 
24. Petr Kučera ŠK ZIKUDA Turnov 2178 
25. Tomáš Zelený ŠK ZIKUDA Turnov 2165 
26. Martin Černý ŠK ZIKUDA Turnov 2150 
27. Bohuslav Vyhnálek ŠK ZIKUDA Turnov 2136 
28. Tomáš Brouček ŠK ZIKUDA Turnov 2134 
29. Tomáš Fráňa ŠK ZIKUDA Turnov 2131 
30. Zdeněk Völfl ŠK Česká Lípa 2130 
31. Roman Boreš ŠK Česká Lípa 2125 
32. Tomáš Ďúran ŠK ZIKUDA Turnov 2123 
33. Jiří Jína ŠK Česká Lípa 2121 
34. Milan Dolenský ŠK Libštát 2110 
35. Aleš Suchomel TJ Desko Liberec 2102 
36. Lucie Jínová 1. Novoborský ŠK 2096 
37. Aleš Hácha ŠK ZIKUDA Turnov 2090 
38. Viktor Novotný 1. Novoborský ŠK 2080 
39. Jan Laštovka TJ Desko Liberec 2078 
40. Tomáš Buchcar TJ Krásná Lípa 2078 
41. Zdeněk Krtouš TJ Desko Liberec 2071 
42. Vladimír Jedlička TJ Jiskra Tanvald 2066 
43. Josef Horák TJ Jiskra Tanvald 2063 
44. Ondřej Pražák TJ Jiskra Tanvald 2053 
45. Ivan Kopal TJ Desko Liberec 2051 
46. Lukáš Václavíček ŠK SLAVIA Liberec 2051 
47. Jiří Viták TJ Desko Liberec 2049 
48. Břetislav Dalecký ŠK Česká Lípa 2044 
49. Antonín Duda TJ Bižuterie Jablonec n.Nisou 2043 
50. Adam Špírek 1. Novoborský ŠK 2039 



Ročenka ŠSLK 2018 

34/45 

TOP seniorů dle LOK k 5. září 2018 

1. Bohuslav Vyhnálek ŠK ZIKUDA Turnov 2136 
2. Zdeněk Völfl ŠK Česká Lípa 2130 
3. Vladimír Jedlička TJ Jiskra Tanvald 2066 
4. Josef Horák TJ Jiskra Tanvald 2063 
5. Zdeněk Joukl TJ Jiskra Tanvald 2036 
6. Ivo Zemánek TJ Bižuterie Jablonec n.Nisou 2016 
7. Otakar Válek 1. Novoborský ŠK 1990 
8. Jaroslav Novotný TJ Desko Liberec 1979 
9. Pavel Rychtář TJ Lokomotiva Liberec 1969 

10. Fila Miloš TJ Bižuterie Jablonec n.Nisou  1953 
11. Miroslav Šonský ŠK ZIKUDA Turnov 1944 
12. Miloš Prchlý TJ Lokomotiva Liberec 1938 
13. Ruzena Schneider Šachový klub Frýdlant 1929 
14. Miroslav Opočenský TJ Bižuterie Jablonec n.Nisou 1928 
15. Miloslav Řičánek TJ Uranové doly Hamr 1913 
16. Miroslav Honců ŠK Česká Lípa 1910 
17. Bedřich Matouš ŠK Česká Lípa 1892 
18. Jiří Mayer TJ Krásná Lípa 1885 
19. Jaroslav Kučera TJ Desko Liberec 1880 
20. Leoš Maryško ŠK Libštát 1875 
21. Oldřich Štefanik TJ Krásná Lípa 1874 
22. Mojmír Hojač TJ Jiskra Tanvald 1873 
23. Jindřich Hübscher TJ Bižuterie Jablonec n.Nisou 1865 
24. Pavel Peníška ŠK SLAVIA Liberec 1861 
25. Libor Titěra TJ Bižuterie Jablonec n.Nisou 1855 
26. Zdeněk Hnát TJ Jiskra Tanvald 1849 
27. Čestmír Drobník TJ Bižuterie Jablonec n.Nisou 1849 
28. Zdeněk Hollmann TJ Spartak Rokytnice n.Jizerou 1839 
29. Jiří Kolařík ŠK Libštát 1826 
30. Josef Dejmek TJ Bižuterie Jablonec n.Nisou 1809 
31. Pavel Veselý ŠK Česká Lípa 1796 
32. Jiří Princ TJ Krásná Lípa 1763 
33. Marcel Kokta Šachový klub Frýdlant 1752 
34. Jaroslav Tryhuba 1. Novoborský ŠK 1751 
35. Milan Longin ŠK ZIKUDA Turnov 1746 
36. Miloslav Tomeš TJ Lokomotiva Liberec 1736 
37. Milan Carda TJ Krásná Lípa 1735 
38. Luboš Jína ŠK SLAVIA Liberec 1730 
39. Luboš Blafka TJ Bižuterie Jablonec n.Nisou 1726 
40. Luděk Ježek ŠK ZIKUDA Turnov 1721 
41. František Fiedler ŠK Medvědi Kunratice u Cvikova 1716 
42. Jindřich Kovář TJ Lokomotiva Liberec 1700 
43. Boris Endler TJ Bižuterie Jablonec n.Nisou 1696 
44. Milan Saska TJ Spartak Rokytnice n.Jizerou 1695 
45. Miloš Koudelka 1. Novoborský ŠK 1690 
46. Jiří Pešta TJ Bižuterie Jablonec n.Nisou 1680 
47. Jaroslav Stadler TJ Jiskra Tanvald 1678 
48. Miroslav Tancer TJ Jiskra Tanvald 1664 
49. Bohuslav Fúzik TJ Krásná Lípa 1658 
50. Herta Bošková TJ Lokomotiva Liberec 1656 



Ročenka ŠSLK 2018 

35/45 

Pořadí žen dle LOK k 5. září 2018 

1. Tereza Rodshtein ŠK ZIKUDA Turnov 2262 
2. Lucie Jínová 1. Novoborský ŠK 2096 
3. Ruzena Schneider Šachový klub Frýdlant 1929 
4. Monika Kordinová TJ Spartak Rokytnice n.Jizerou 1835 
5. Herta Bošková TJ Lokomotiva Liberec 1656 
6. Alžběta Majstrová 1. Novoborský ŠK 1582 
7. Jana Ježková ŠK ZIKUDA Turnov 1545 
8. Zuzana Červená TJ Jiskra Tanvald 1428 
9. Agáta Hušková TJ Desko Liberec 1348 

10. Jana Jínová 1. Novoborský ŠK 1333 
11. Veronika Drahoňovská ŠK ZIKUDA Turnov 1234 
12. Nikola Kulašová 1. Novoborský ŠK 1100 
13. Alexandra Opočenská TJ Slovan Varnsdorf 1100 
14. Barbora Bucková ŠK ZIKUDA Turnov 1100 
15. Ema Rosová TJ Slovan Varnsdorf 1099 
16. Hana Čapková ŠK ZIKUDA Turnov 1087 
17. Kateřina Vaškovská TJ Desko Liberec 1071 

Pořadí seniorek dle LOK k 5. září 2018 

1. Ruzena Schneider Šachový klub Frýdlant 1929 
2. Herta Bošková TJ Lokomotiva Liberec 1656 
3. Alžběta Majstrová 1. Novoborský ŠK 1582 

Pořadí kategorie D20–14 dle LOK k 5. září 2018 

1. Agáta Hušková TJ Desko Liberec 1348 
2. Veronika Drahoňovská ŠK ZIKUDA Turnov 1234 
3. Nikola Kulašová 1. Novoborský ŠK 1100 
4. Alexandra Opočenská TJ Slovan Varnsdorf 1100 
5. Barbora Bucková ŠK ZIKUDA Turnov 1100 
6. Ema Rosová TJ Slovan Varnsdorf 1099 
7. Hana Čapková ŠK ZIKUDA Turnov 1087 
8. Kateřina Vaškovská TJ Desko Liberec 1071 



Ročenka ŠSLK 2018 

36/45 

TOP kategorie H20 dle LOK k 5. září 2018 

1. Dai Van Nguyen Thai 1. Novoborský ŠK 2496 
2. Jan Vykouk ŠK ZIKUDA Turnov 2431 
3. Jiří Liška 1. Novoborský ŠK 2261 
4. Jiří Viták TJ Desko Liberec 2049 
5. Marek Sýkora TJ Desko Liberec 2027 
6. Kryštof Hofman 1. Novoborský ŠK 1923 
7. Václav Paulus 1. Novoborský ŠK 1917 
8. Matěj Hurtík 1. Novoborský ŠK 1884 
9. Tomáš Pop TJ Desko Liberec 1872 

10. Miroslav Hejduk TJ Desko Liberec 1871 
11. Václav Finěk TJ Desko Liberec 1858 
12. Michal Pajerský TJ Desko Liberec 1849 
13. Lukáš Sivák TJ Desko Liberec 1799 
14. Hubert Jan Pavelka TJ Desko Liberec 1778 
15. Ondřej Hradecký TJ Desko Liberec 1775 
16. Jakub Šulc 1. Novoborský ŠK 1735 
17. Martin Habenicht 1. Novoborský ŠK 1696 
18. Michal Papoušek 1. Novoborský ŠK 1670 
19. Filip Dolenský ŠK Libštát 1664 
20. Adam Podzimek TJ Bižuterie Jablonec n.Nisou 1639 
21. Jakub Volenec TJ Krásná Lípa 1575 
22. Tomáš Blažek TJ Desko Liberec 1571 
23. Julián Přenosil 1. Novoborský ŠK 1563 
24. Tomáš Sichrovský 1. Novoborský ŠK 1558 
25. Jakub Vltavský TJ Bižuterie Jablonec n.Nisou 1546 

TOP kategorie H18 dle LOK k 5. září 2018 

1. Thai Dai Van Nguyen 1. Novoborský ŠK 2496 
2. Jan Vykouk ŠK ZIKUDA Turnov 2431 
3. Jiří Liška 1. Novoborský ŠK 2261 
4. Jiří Viták TJ Desko Liberec 2049 
5. Marek Sýkora TJ Desko Liberec 2027 
6. Kryštof Hofman 1. Novoborský ŠK 1923 
7. Václav Paulus 1. Novoborský ŠK 1917 
8. Matěj Hurtík 1. Novoborský ŠK 1884 
9. Václav Finěk TJ Desko Liberec 1858 

10. Lukáš Sivák TJ Desko Liberec 1799 
11. Hubert Jan Pavelka TJ Desko Liberec 1778 
12. Jakub Šulc 1. Novoborský ŠK 1735 
13. Martin Habenicht 1. Novoborský ŠK 1696 
14. Michal Papoušek 1. Novoborský ŠK 1670 
15. Filip Dolenský ŠK Libštát 1664 
16. Adam Podzimek TJ Bižuterie Jablonec n.Nisou 1639 
17. Jakub Volenec TJ Krásná Lípa 1575 
18. Tomáš Blažek TJ Desko Liberec 1571 
19. Julián Přenosil 1. Novoborský ŠK 1563 
20. Tomáš Sichrovský 1. Novoborský ŠK 1558 
21. Jakub Vltavský TJ Bižuterie Jablonec n.Nisou 1546 
22. Michal Fotr TJ Desko Liberec 1531 
23. Štěpán Dolenský ŠK Libštát 1524 
24. Daniel Jodas ŠK ZIKUDA Turnov 1497 
25. Martin Říha ŠK Libštát 1495 



Ročenka ŠSLK 2018 

37/45 

TOP kategorie H16 dle LOK k 5. září 2018 

1. Marek Sýkora TJ Desko Liberec 2027 
2. Kryštof Hofman 1. Novoborský ŠK 1923 
3. Matěj Hurtík 1. Novoborský ŠK 1884 
4. Václav Finěk TJ Desko Liberec 1858 
5. Jakub Šulc 1. Novoborský ŠK 1735 
6. Martin Habenicht 1. Novoborský ŠK 1696 
7. Michal Papoušek 1. Novoborský ŠK 1670 
8. Filip Dolenský ŠK Libštát 1664 
9. Adam Podzimek TJ Bižuterie Jablonec n.Nisou 1639 

10. Tomáš Blažek TJ Desko Liberec 1571 
11. Julián Přenosil 1. Novoborský ŠK 1563 
12. Tomáš Sichrovský 1. Novoborský ŠK 1558 
13. Jakub Vltavský TJ Bižuterie Jablonec n.Nisou 1546 
14. Michal Fotr TJ Desko Liberec 1531 
15. Štěpán Dolenský ŠK Libštát 1524 
16. Daniel Jodas ŠK ZIKUDA Turnov 1497 
17. Oldřich Macháček ŠK Libštát 1493 
18. Matouš Brůna TJ Desko Liberec 1476 
19. David Müller TJ Desko Liberec 1473 
20. Matyáš Josef Hrazdira TJ Slovan Varnsdorf 1462 
21. Jan Macháček TJ Bižuterie Jablonec n.Nisou 1453 
22. Matěj Blažek TJ Desko Liberec 1419 
23. Jakub Rýgl TJ Desko Liberec 1370 
24. Jaroslav Porš ŠK ZIKUDA Turnov 1359 
25. Agáta Hušková TJ Desko Liberec 1348 

TOP kategorie H14 dle LOK k 5. září 2018 

1. Kryštof Hofman 1. Novoborský ŠK 1923 
2. Matěj Hurtík 1. Novoborský ŠK 1884 
3. Václav Finěk TJ Desko Liberec 1858 
4. Martin Habenicht 1. Novoborský ŠK 1696 
5. Michal Papoušek 1. Novoborský ŠK 1670 
6. Filip Dolenský ŠK Libštát 1664 
7. Tomáš Blažek TJ Desko Liberec 1571 
8. Tomáš Sichrovský 1. Novoborský ŠK 1558 
9. Michal Fotr TJ Desko Liberec 1531 

10. Daniel Jodas ŠK ZIKUDA Turnov 1497 
11. Matouš Brůna TJ Desko Liberec 1476 
12. David Müller TJ Desko Liberec 1473 
13. Matyáš Josef Hrazdira TJ Slovan Varnsdorf 1462 
14. Jan Macháček TJ Bižuterie Jablonec n.Nisou 1453 
15. Matěj Blažek TJ Desko Liberec 1419 
16. Jakub Rýgl TJ Desko Liberec 1370 
17. Jaroslav Porš ŠK ZIKUDA Turnov 1359 
18. Agáta Hušková TJ Desko Liberec 1348 
19. Matěj Maršík TJ Desko Liberec 1340 
20. Matthias Hauser TJ Desko Liberec 1323 
21. Ondřej Maršík TJ Desko Liberec 1316 
22. Oskar Jirásek TJ Desko Liberec 1288 
23. Patrik Danilevič TJ Bižuterie Jablonec n.Nisou 1275 
24. Marcel Locker TJ Slovan Varnsdorf 1261 
25. Jakub Štejnar 1. Novoborský ŠK 1250 



Ročenka ŠSLK 2018 

38/45 

TOP kategorie H12 dle LOK k 5. září 2018 

1. Václav Finěk TJ Desko Liberec 1858 
2. Michal Papoušek 1. Novoborský ŠK 1670 
3. Filip Dolenský ŠK Libštát 1664 
4. Michal Fotr TJ Desko Liberec 1531 
5. Matthias Hauser TJ Desko Liberec 1323 
6. Ondřej Maršík TJ Desko Liberec 1316 
7. Oskar Jirásek TJ Desko Liberec 1288 
8. Adam Pustka TJ Desko Liberec 1240 
9. Václav Bělaška TJ Desko Liberec 1239 

10. Matěj Hejný TJ Slovan Varnsdorf 1234 
11. Daniel Jína ŠK Libštát 1220 
12. Petr Čermák ŠK Libštát 1214 
13. Tomáš Ďúran ŠK ZIKUDA Turnov 1203 
14. Adam David ŠK Libštát 1190 
15. Jan Křelina Šachový klub Frýdlant 1154 
16. Pavel Mauer Šachový klub Frýdlant 1117 
17. Ondřej Kučina Šachový klub Frýdlant 1114 
18. Tomáš Halama TJ Desko Liberec 1113 
19. Michal Hanuš TJ Desko Liberec 1112 
20. Matyáš Jerie ŠK Libštát 1109 

Pořadí kategorie H10 dle LOK k 5. září 2018 

1. Václav Finěk TJ Desko Liberec 1858 
2. Ondřej Maršík TJ Desko Liberec 1316 
3. Václav Bělaška TJ Desko Liberec 1239 
4. Tomáš Ďúran ŠK ZIKUDA Turnov 1203 
5. Adam David ŠK Libštát 1190 
6. Pavel Mauer Šachový klub Frýdlant 1117 
7. Ondřej Kučina Šachový klub Frýdlant 1114 
8. Matyáš Jerie ŠK Libštát 1109 
9. Šimon Löffler 1. Novoborský ŠK 1100 

10. Alexej Hrnčárek TJ Uranové doly Hamr 1100 
11. Samuel Tuma TJ Desko Liberec 1100 
12. Tomáš Rosa TJ Slovan Varnsdorf 1099 
13. František Zákutný 1. Novoborský ŠK 1087 
14. Tadeáš Ležák 1. Novoborský ŠK 1071 
15. Roman Grešl ŠK Libštát 1069 
16. Michal Maco TJ Slovan Varnsdorf 1068 
17. Václav Táborský ŠK ZIKUDA Turnov 1058 
18. Patrik Vomela 1. Novoborský ŠK 1055 

Pořadí kategorie H8 dle LOK k 5. září 2018 

1. Václav Finěk TJ Desko Liberec 1858 
2. Václav Bělaška TJ Desko Liberec 1239 
3. Roman Grešl ŠK Libštát 1069 
4. Michal Maco TJ Slovan Varnsdorf 1068 



Ročenka ŠSLK 2018 

39/45 

TOP dle LOK-R k 1. září 2018 

1. David Navara 1. Novoborský ŠK 2685 
2. Viktor Láznička 1. Novoborský ŠK 2656 
3. Vlastimil Babula 1. Novoborský ŠK 2559 
4. Jan Krejčí 1. Novoborský ŠK 2527 
5. Štěpán Žilka 1. Novoborský ŠK 2489 
6. Petr Hába 1. Novoborský ŠK 2468 
7. Pavel Čech ŠK ZIKUDA Turnov 2418 
8. Tadeáš Kriebel 1. Novoborský ŠK 2391 
9. Pavel Šimáček ŠK ZIKUDA Turnov 2385 

10. Tomáš Kraus ŠK ZIKUDA Turnov 2379 
11. Lukáš Vlasák ŠK ZIKUDA Turnov 2377 
12. Tomáš Studnička ŠK ZIKUDA Turnov 2368 
13. Jan Vykouk ŠK ZIKUDA Turnov 2365 
14. Jan Sodoma ŠK ZIKUDA Turnov 2350 
15. Petr Kučera ŠK ZIKUDA Turnov 2308 
16. Thai Dai Van Nguyen 1. Novoborský ŠK 2276 
17. Petr Kučera ŠK ZIKUDA Turnov 2272 
18. Zdenek Maršálek ŠK ZIKUDA Turnov 2272 
19. Tereza Rodshtein ŠK ZIKUDA Turnov 2270 
20. Přemysl Bělaška TJ Desko Liberec 2245 
21. Josef Kopal ŠK SLAVIA Liberec 2244 
22. Kryštof Hofman 1. Novoborský ŠK 2200 
23. Martin Černý ŠK ZIKUDA Turnov 2189 
24. Tomáš Zelený ŠK ZIKUDA Turnov 2180 
25. Marek Braun TJ Desko Liberec 2178 
26. Jiří Liška 1. Novoborský ŠK 2174 
27. Viktor Novotný 1. Novoborský ŠK 2168 
28. Tomáš Ďúran ŠK ZIKUDA Turnov 2159 
29. Vladimír Vltavský ŠK ZIKUDA Turnov 2155 
30. Zdeněk Völfl ŠK Česká Lípa 2154 
31. Jiří Jína ŠK Česká Lípa 2141 
32. Tomáš Buchcar TJ Krásná Lípa 2130 
33. Lucie Jínová 1. Novoborský ŠK 2122 
34. Aleš Suchomel TJ Desko Liberec 2120 
35. Zdeněk Cakl TJ Desko Liberec 2104 
36. Jan Laštovka TJ Desko Liberec 2097 
37. Bohuslav Vyhnálek ŠK ZIKUDA Turnov 2097 
38. Tomáš Brouček ŠK ZIKUDA Turnov 2091 
39. Ivo Zemánek TJ Bižuterie Jablonec n.Nisou 2085 
40. Ondřej Sýkora ŠK ZIKUDA Turnov 2085 
41. Josef Horák TJ Jiskra Tanvald 2079 
42. Aleš Hácha ŠK ZIKUDA Turnov 2079 
43. Vladimír Jedlička TJ Jiskra Tanvald 2078 
44. Václav Finěk TJ Desko Liberec 2078 
45. Jan Zima ŠK ZIKUDA Turnov 2076 
46. Roman Boreš ŠK Česká Lípa 2075 
47. Petr Boleslav 1. Novoborský ŠK 2053 
48. Lukáš Václavíček ŠK SLAVIA Liberec 2049 
49. Daniel Bradáč TJ Desko Liberec 2045 
50. Ivan Kopal TJ Desko Liberec 2045 



Ročenka ŠSLK 2018 

40/45 

TOP seniorů dle LOK-R k 1. září 2018 

1. Zdeněk Völfl ŠK Česká Lípa 2154 
2. Bohuslav Vyhnálek ŠK ZIKUDA Turnov 2097 
3. Ivo Zemánek TJ Bižuterie Jablonec n.Nisou 2085 
4. Josef Horák TJ Jiskra Tanvald 2079 
5. Vladimír Jedlička TJ Jiskra Tanvald 2078 
6. Zdeněk Joukl TJ Jiskra Tanvald 2036 
7. Miloš Prchlý TJ Lokomotiva Liberec 2029 
8. Otakar Válek 1. Novoborský ŠK 2011 
9. Bedřich Matouš ŠK Česká Lípa 1987 

10. Miloš Fila TJ Bižuterie Jablonec n.Nisou 1980 
11. Jaroslav Kučera TJ Desko Liberec 1977 
12. Jaroslav Novotný TJ Desko Liberec 1972 
13. Pavel Peníška ŠK SLAVIA Liberec 1964 
14. Oldřich Štefanik TJ Krásná Lípa 1964 
15. Miroslav Šonský ŠK ZIKUDA Turnov 1954 
16. Jiří Mayer TJ Krásná Lípa 1948 
17. Ruzena Schneider Šachový klub Frýdlant 1928 
18. Leoš Maryško ŠK Libštát 1927 
19. Pavel Rychtář TJ Lokomotiva Liberec 1920 
20. Miroslav Honců ŠK Česká Lípa 1915 
21. Čestmír Drobník TJ Bižuterie Jablonec n.Nisou 1903 
22. Libor Titěra TJ Bižuterie Jablonec n.Nisou 1900 
23. Zdeněk Hollmann TJ Spartak Rokytnice n.Jizerou 1898 
24. Jiří Princ TJ Krásná Lípa 1894 
25. Miloslav Řičánek TJ Uranové doly Hamr 1894 
26. Luboš Blafka TJ Bižuterie Jablonec n.Nisou 1876 
27. Jiří Kolařík ŠK Libštát 1870 
28. Mojmír Hojač TJ Jiskra Tanvald 1865 
29. Jindřich Hübscher TJ Bižuterie Jablonec n.Nisou 1854 
30. Josef Dejmek TJ Bižuterie Jablonec n.Nisou 1845 
31. Boris Endler TJ Bižuterie Jablonec n.Nisou 1829 
32. Miroslav Opočenský TJ Bižuterie Jablonec n.Nisou 1825 
33. Zdeněk Hnát TJ Jiskra Tanvald 1811 
34. Pavel Veselý ŠK Česká Lípa 1804 
35. Jaroslav Tryhuba 1. Novoborský ŠK 1794 
36. Rostislav Štefanik TJ Krásná Lípa 1765 
37. Miloš Koudelka 1. Novoborský ŠK 1762 
38. Luboš Jína ŠK SLAVIA Liberec 1755 
39. Miloslav Tomeš TJ Lokomotiva Liberec 1754 
40. František Fiedler ŠK Medvědi Kunratice u Cvikova 1742 
41. Milan Saska TJ Spartak Rokytnice n.Jizerou 1741 
42. Marcel Kokta Šachový klub Frýdlant 1740 
43. Petr Šimon TJ Lokomotiva Liberec 1740 
44. Milan Carda TJ Krásná Lípa 1735 
45. Bohuslav Fúzik TJ Krásná Lípa 1735 
46. Jaroslav Stadler TJ Jiskra Tanvald 1733 
47. Milan Longin ŠK ZIKUDA Turnov 1731 
48. Stanislav Černý TJ Uranové doly Hamr 1723 
49. Miroslav Tancer TJ Jiskra Tanvald 1717 
50. Jiří Žítek TJ Lokomotiva Liberec 1714 



Ročenka ŠSLK 2018 

41/45 

Pořadí žen dle LOK-R k 1. září 2018 

1. Tereza Rodshtein ŠK ZIKUDA Turnov 2270 
2. Lucie Jínová 1. Novoborský ŠK 2122 
3. Ruzena Schneider Šachový klub Frýdlant 1928 
4. Monika Kordinová TJ Spartak Rokytnice n.Jizerou 1835 
5. Herta Bošková TJ Lokomotiva Liberec 1656 
6. Alžběta Majstrová 1. Novoborský ŠK 1592 
7. Jana Ježková ŠK ZIKUDA Turnov 1545 
8. Zuzana Červená TJ Jiskra Tanvald 1452 
9. Agáta Hušková TJ Desko Liberec 1410 

10. Jana Jínová 1. Novoborský ŠK 1344 
11. Veronika Drahoňovská ŠK ZIKUDA Turnov 1237 
12. Kateřina Vaškovská TJ Desko Liberec 1222 
13. Ema Rosová TJ Slovan Varnsdorf 1180 
14. Aneta Táborská ŠK ZIKUDA Turnov 1124 
15. Alexandra Opočenská TJ Slovan Varnsdorf 1100 
16. Nikola Kulašová 1. Novoborský ŠK 1064 
17. Hana Čapková ŠK ZIKUDA Turnov 1057 
18. Barbora Bucková ŠK ZIKUDA Turnov 1039 

Pořadí seniorek dle LOK-R k 1. září 2018 

1. Ruzena Schneider Šachový klub Frýdlant 1928 
2. Herta Bošková TJ Lokomotiva Liberec 1656 
3. Alžběta Majstrová 1. Novoborský ŠK 1592 

Pořadí kategorie D20–14 dle LOK-R k 1. září 2018 

1. Agáta Hušková TJ Desko Liberec 1410 
2. Veronika Drahoňovská ŠK ZIKUDA Turnov 1237 
3. Kateřina Vaškovská TJ Desko Liberec 1222 
4. Ema Rosová TJ Slovan Varnsdorf 1180 
5. Aneta Táborská ŠK ZIKUDA Turnov 1124 
6. Alexandra Opočenská TJ Slovan Varnsdorf 1100 
7. Nikola Kulašová 1. Novoborský ŠK 1064 
8. Hana Čapková ŠK ZIKUDA Turnov 1057 
9. Bucková Barbora ŠK ZIKUDA Turnov 1039 



Ročenka ŠSLK 2018 

42/45 

TOP kategorie H20 dle LOK-R k 1. září 2018 

1. Jan Vykouk ŠK ZIKUDA Turnov 2365 
2. Thai Dai Van Nguyen 1. Novoborský ŠK 2276 
3. Kryštof Hofman 1. Novoborský ŠK 2200 
4. Jiří Liška 1. Novoborský ŠK 2174 
5. Václav Finěk TJ Desko Liberec 2078 
6. Marek Sýkora TJ Desko Liberec 2045 
7. Václav Paulus 1. Novoborský ŠK 1973 
8. Miroslav Hejduk TJ Desko Liberec 1901 
9. Jiří Viták TJ Desko Liberec 1883 

10. Michal Pajerský TJ Desko Liberec 1794 
11. Jakub Šulc 1. Novoborský ŠK 1763 
12. Matěj Hurtík 1. Novoborský ŠK 1753 
13. Tomáš Pop TJ Desko Liberec 1729 
14. Martin Habenicht 1. Novoborský ŠK 1717 
15. Filip Dolenský ŠK Libštát 1711 
16. Ondřej Hradecký TJ Desko Liberec 1697 
17. Jaroslav Porš ŠK ZIKUDA Turnov 1683 
18. Lukáš Sivák TJ Desko Liberec 1677 
19. Matěj Blažek TJ Desko Liberec 1658 
20. Jan Macháček TJ Bižuterie Jablonec n.Nisou 1643 
21. Adam Podzimek TJ Bižuterie Jablonec n.Nisou 1637 
22. Oldřich Macháček ŠK Libštát 1623 
23. Julián Přenosil 1. Novoborský ŠK 1620 
24. Matyáš Josef Hrazdira TJ Slovan Varnsdorf 1617 
25. Hubert Jan Pavelka TJ Desko Liberec 1604 

TOP kategorie H18 dle LOK-R k 1. září 2018 

1. Jan Vykouk ŠK ZIKUDA Turnov 2365 
2. Thai Dai Van Nguyen 1. Novoborský ŠK 2276 
3. Kryštof Hofman 1. Novoborský ŠK 2200 
4. Jiří Liška 1. Novoborský ŠK 2174 
5. Václav Finěk TJ Desko Liberec 2078 
6. Marek Sýkora TJ Desko Liberec 2045 
7. Václav Paulus 1. Novoborský ŠK 1973 
8. Jiří Viták TJ Desko Liberec 1883 
9. Jakub Šulc 1. Novoborský ŠK 1763 

10. Matěj Hurtík 1. Novoborský ŠK 1753 
11. Martin Habenicht 1. Novoborský ŠK 1717 
12. Filip Dolenský ŠK Libštát 1711 
13. Jaroslav Porš ŠK ZIKUDA Turnov 1683 
14. Lukáš Sivák TJ Desko Liberec 1677 
15. Matěj Blažek TJ Desko Liberec 1658 
16. Jan Macháček TJ Bižuterie Jablonec n.Nisou 1643 
17. Adam Podzimek TJ Bižuterie Jablonec n.Nisou 1637 
18. Oldřich Macháček ŠK Libštát 1623 
19. Julián Přenosil 1. Novoborský ŠK 1620 
20. Matyáš Josef Hrazdira TJ Slovan Varnsdorf 1617 
21. Hubert Jan Pavelka TJ Desko Liberec 1604 
22. Štěpán Dolenský ŠK Libštát 1585 
23. Jakub Volenec TJ Krásná Lípa 1545 
24. Pavel Kačmar ŠK SLAVIA Liberec 1539 
25. Michal Papoušek 1. Novoborský ŠK 1534 



Ročenka ŠSLK 2018 

43/45 

TOP kategorie H16 dle LOK-R k 1. září 2018 

1. Kryštof Hofman 1. Novoborský ŠK 2200 
2. Václav Finěk TJ Desko Liberec 2078 
3. Marek Sýkora TJ Desko Liberec 2045 
4. Jakub Šulc 1. Novoborský ŠK 1763 
5. Matěj Hurtík 1. Novoborský ŠK 1753 
6. Martin Habenicht 1. Novoborský ŠK 1717 
7. Filip Dolenský ŠK Libštát 1711 
8. Jaroslav Porš ŠK ZIKUDA Turnov 1683 
9. Matěj Blažek TJ Desko Liberec 1658 

10. Jan Macháček TJ Bižuterie Jablonec n.Nisou 1643 
11. Adam Podzimek TJ Bižuterie Jablonec n.Nisou 1637 
12. Oldřich Macháček ŠK Libštát 1623 
13. Julián Přenosil 1. Novoborský ŠK 1620 
14. Matyáš Josef Hrazdira TJ Slovan Varnsdorf 1617 
15. Štěpán Dolenský ŠK Libštát 1585 
16. Pavel Kačmar ŠK SLAVIA Liberec 1539 
17. Michal Papoušek 1. Novoborský ŠK 1534 
18. Daniel Jodas ŠK ZIKUDA Turnov 1534 
19. David Müller TJ Desko Liberec 1487 
20. Michal Fotr TJ Desko Liberec 1474 
21. Jakub Vltavský TJ Bižuterie Jablonec n.Nisou 1471 
22. Matouš Brůna TJ Desko Liberec 1469 
23. Jakub Spyrka TJ Slovan Varnsdorf 1460 
24. Matthias Hauser TJ Desko Liberec 1436 
25. Tomáš Sichrovský 1. Novoborský ŠK 1422 

TOP kategorie H14 dle LOK-R k 1. září 2018 

1. Kryštof Hofman 1. Novoborský ŠK 2200 
2. Václav Finěk TJ Desko Liberec 2078 
3. Matěj Hurtík 1. Novoborský ŠK 1753 
4. Martin Habenicht 1. Novoborský ŠK 1717 
5. Filip Dolenský ŠK Libštát 1711 
6. Jaroslav Porš ŠK ZIKUDA Turnov 1683 
7. Matěj Blažek TJ Desko Liberec 1658 
8. Jan Macháček TJ Bižuterie Jablonec n.Nisou 1643 
9. Matyáš Josef Hrazdira TJ Slovan Varnsdorf 1617 

10. Michal Papoušek 1. Novoborský ŠK 1534 
11. Daniel Jodas ŠK ZIKUDA Turnov 1534 
12. David Müller TJ Desko Liberec 1487 
13. Michal Fotr TJ Desko Liberec 1474 
14. Matouš Brůna TJ Desko Liberec 1469 
15. Matthias Hauser TJ Desko Liberec 1436 
16. Tomáš Sichrovský 1. Novoborský ŠK 1422 
17. Agáta Hušková TJ Desko Liberec 1410 
18. Jakub Rýgl TJ Desko Liberec 1405 
19. Adam David ŠK Libštát 1395 
20. Tomáš Blažek TJ Desko Liberec 1394 
21. Jan Křelina Šachový klub Frýdlant 1378 
22. Alan Novák ŠK ZIKUDA Turnov 1359 
23. Matěj Maršík TJ Desko Liberec 1351 
24. Jiří Adámek 1. Novoborský ŠK 1331 
25. Patrik Danilevič TJ Bižuterie Jablonec n.Nisou 1317 



Ročenka ŠSLK 2018 

44/45 

TOP kategorie H12 dle LOK-R k 1. září 2018 

1. Václav Finěk TJ Desko Liberec 2078 
2. Filip Dolenský ŠK Libštát 1711 
3. Michal Papoušek 1. Novoborský ŠK 1534 
4. Michal Fotr TJ Desko Liberec 1474 
5. Matthias Hauser TJ Desko Liberec 1436 
6. Adam David ŠK Libštát 1395 
7. Jan Křelina Šachový klub Frýdlant 1378 
8. Adam Pustka TJ Desko Liberec 1313 
9. Václav Táborský ŠK ZIKUDA Turnov 1288 

10. Václav Bělaška TJ Desko Liberec 1282 
11. Josef Buchta TJ Desko Liberec 1280 
12. Oskar Jirásek TJ Desko Liberec 1279 
13. Pavel Mauer Šachový klub Frýdlant 1277 
14. Filip Sichrovský 1. Novoborský ŠK 1273 
15. Ondřej Maršík TJ Desko Liberec 1260 
16. Petr Čermák ŠK Libštát 1250 
17. Matěj Hejný TJ Slovan Varnsdorf 1241 
18. Tomáš Halama TJ Desko Liberec 1219 
19. Kryštof Nožička ŠK ZIKUDA Turnov 1202 
20. Adam Bělaška TJ Desko Liberec 1188 
21. Tomáš Rosa TJ Slovan Varnsdorf 1176 
22. Samuel Tuma TJ Desko Liberec 1154 
23. Michal Maco TJ Slovan Varnsdorf 1145 
24. František Zákutný 1. Novoborský ŠK 1129 
25. Tomáš Ďúran ŠK ZIKUDA Turnov 1127 

Pořadí kategorie H10 dle LOK-R k 1. září 2018 

1. Václav Finěk TJ Desko Liberec 2078 
2. Adam David ŠK Libštát 1395 
3. Václav Táborský ŠK ZIKUDA Turnov 1288 
4. Václav Bělaška TJ Desko Liberec 1282 
5. Pavel Mauer Šachový klub Frýdlant 1277 
6. Ondřej Maršík TJ Desko Liberec 1260 
7. Adam Bělaška TJ Desko Liberec 1188 
8. Tomáš Rosa TJ Slovan Varnsdorf 1176 
9. Samuel Tuma TJ Desko Liberec 1154 

10. Michal Maco TJ Slovan Varnsdorf 1145 
11. František Zákutný 1. Novoborský ŠK 1129 
12. Tomáš Ďúran ŠK ZIKUDA Turnov 1127 
13. Matyáš Jerie ŠK Libštát 1107 
14. Roman Grešl ŠK Libštát 1100 
15. Alexej Hrnčárek TJ Uranové doly Hamr 1099 
16. Patrik Vomela 1. Novoborský ŠK 1086 
17. Ondřej Kučina Šachový klub Frýdlant 1067 
18. Michal Trmal 1. Novoborský ŠK 1060 
19. Samuel Gavrun TJ Desko Liberec 1040 
20. Antonín Sochor ŠK ZIKUDA Turnov 1033 
21. Václav Čapek ŠK ZIKUDA Turnov 1026 
22. Šimon Löffler 1. Novoborský ŠK 1024 
23. Tadeáš Ležák 1. Novoborský ŠK 1010 
24. Iegor Frantsev 1. Novoborský ŠK 1001 



Ročenka ŠSLK 2018 

45/45 

Pořadí kategorie H8 dle LOK-R k 1. září 2018 

1. Václav Finěk TJ Desko Liberec 2078 
2. Václav Bělaška TJ Desko Liberec 1282 
3. Adam Bělaška TJ Desko Liberec 1188 
4. Michal Maco TJ Slovan Varnsdorf 1145 
5. Roman Grešl ŠK Libštát 1100 
6. Antonín Sochor ŠK ZIKUDA Turnov 1033 
7. Iegor Frantsev 1. Novoborský ŠK 1001 

Listina talentů 2018 (KTCM) 

D14 Agáta Hušková TJ Desko Liberec 
H10 Václav Finěk TJ Desko Liberec 
H10 Adam David ŠK Libštát 
H12 Filip Dolenský ŠK Libštát 
H12 Michal Papoušek 1. Novoborský ŠK 
H12 Matthias Hauser TJ Desko Liberec 
H14 Kryštof Hofman 1. Novoborský ŠK 
H14 Martin Habenicht 1. Novoborský ŠK 
H14 Matěj Hurtík 1. Novoborský ŠK 
H14 Matouš Brůna TJ Desko Liberec 
H14 David Müller TJ Desko Liberec 
H16 Marek Sýkora TJ Desko Liberec 
H16 Julián Přenosil 1. Novoborský ŠK 
H16 Adam Podzimek TJ Bižuterie Jablonec n.N. 
H16 Štěpán Dolenský ŠK Libštát 
H16 Jakub Vltavský TJ Bižuterie Jablonec n.N. 
H18 Jiří Liška 1. Novoborský ŠK 
H18 Jiří Viták TJ Desko Liberec 
H18 Václav Paulus 1. Novoborský ŠK 
H18 Do Hung TJ Desko Liberec 
H18 Lukáš Sivák TJ Bižuterie Jablonec n.N. 
 


